

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy franko wać.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitwów, ogłoszenia zaś tabelaryczne i rozbiwane po 10 ct. od jednego wiersza miary petitwów.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumerotorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: ćwierćroczni 75 ct., miesięczni 30 ct. „Przewodnik“, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 17 czerwca b. r. zamianować najniżejleżącej radcy ministeryalnemu w Ministerstwie spraw wewnętrznych dr. Karola Kohla, szefem sekcji w temże Ministerstwie.

## LISTY PARYSKIE.

(Salon fin de siècle. — Indywidualności i nadsładowy. — „Balzac“ Falguière'a. — „Ewa“ Rodina. — Sztuka polska w salonie — Gerson, Chełmiński, Boznańska. — Z pracowni Cypryana Godebskiego. — Z sezonu koncertowego. — Paderewski. — Stojowski i jego szkoła. — Premiera polska w Paryżu: „Zapóćno“ Wł. St. Reymonta. — Polska a Francya. — Z teatru. — „Le Torrent“ Donnaya. — Sara Bernhardt w roli Hamleta. — Pojedynki literacki. — Nekrologia teatralna: Pailleron, Becque i Sarcey).

(Ciąg dalszy).

Niebrak imion polskich w salonie tegoż roku; ale jedno tylko dzieło sztuce naszej przynosi zaszczyt istotny. Jestto wielki obraz historyczny Wojciecha Gersona, „Kazimierz Odnowiciel wraca do zniszczonego swego kraju“ (1040). Obraz ten składa się z dwóch tylko postaci: Kazimierz na koniu i dworzani oprowadzający go pieszo i wskazujący na trupy i zgłiszczą. Lecz krajobraz wielką w kompozycyi tej odgrywa rolę; pochmurne niebo i ziemia pokryta gruzami, nadają właściwy nastrój dziełu warszawskiego mistrza.

Obok „Kazimierza“ Gersona, najpoczytniejsze miejsce należy się obrazowi Jana Chełmińskiego, „Brienne (Compagne de France 1814)“. Głośny artysta, będący w pełnym posiadaniu znanych, niepospolitych zalet swych, osiadł obecnie stale w Paryżu.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 17 czerwca b. r. nadać najniżejleżącej radcy ministeryalnemu dr. Emanuelowi Dubrav-Kusy'emu, oraz radcy Dworu i naczelnikowi departamentu dla ubezpieczeń prywatnych w temże Ministerstwie dr. Józefowi Wolfowi, tytuł i charakter szefów sekcyjnych.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 22 czerwca.

Podczas gdy uczestnicy konferencyi w Hadze łamią sobie głowy nad tem, aby przecież pozostawić jej jakiś tytuł do noszenia miana konferencyi pokojowej: równocześnie na Akropolis w Atenach sejm nowożytnej Grecyi toczy długie i mało zajmujące obrady nad — reorganizacją armii Hellenów. Reforma ta dla Grecyi niezbędna: doświadczenie ostatniej wojny wykazało to niezbicie. Co prawda rząd grecki nie zdał sobie jeszcze dokładnie sprawy z tego, jak ta reforma ma wyglądać i na razie zadowalnia się półśrodkami. Oto więc armia ma być przedewszystkiem uwolniona od służby policyjno-żandarmskiej, którą dotychczas w Grecyi spełnia, a następnie ma być ona odcięta zupełnie od życia politycznego, a oficerom zabroniony udział w tem życiu. W Grecyi przeprowadzić to nie jest jednak rzeczą łatwą, gdyż ustawa, która by wyraźnie zakazywała oficerom branie udziału w życiu politycznym, sprzeciwiałaby się postanowieniom konstytucyi. Trudność tę ominięto zatem w ten sposób, że do tej ustawy wprowadzono postanowienie, iż każdy oficer aż do rangi podpułkownika, jeżeli nie chce utracić prawa do awansu, musi wykazać się, że służbę czynną pełni nieprzerwanie, t. j. że nie brał urlopów na spełnianie swych obowiązków poselskich. Reformy w tym kierunku życzył sobie bardzo także król Jerzy, który widział dokładnie ujemne następstwa faktu, iż oficerowie, w szczególności oficerowie

niższych stopni, zamiast obowiązkami zawodowymi, zajmowali się — agitacją polityczną! Trzeba jednak przyznać, że również opinia publiczna całej Grecyi powitała reformę tę sympatycznie. — Ma być także zniesiona różnica, którą robiono dotychczas między oficerami artylerji i inżynierji z jednej, a wszystkich innych broni z drugiej strony, przyznając pierwszym znacznie wyższy żołd. W skutek tego budżet wojskowy podwyższył się o blisko 300.000 drachm rocznie, ale ustanie jeden z głównych powodów do zawiści i rywalizacyi wśród oficerów. — Minister wojny zamierza także sprowadzić z zagranicznych armij organizatorów dla wojska greckiego, a prasa żąda, aby organizatorom tym powierzyć nie tylko misję zreorganizowania armii greckiej, lecz przyznać im rzeczywistą władzę w armii, podobnie jak się to dzieje w Turcji, gdzie system ten wydał bardzo dobre rezultaty, podczas gdy znani już dawniej w armii greckiej fachowi doradcy wojskowi, sprowadzeni z armij zagranicznych, nie potrafili należycie spełnić swych obowiązków, ponieważ nie mieli żadnej władzy.

Jeden z najdzielniejszych greckich oficerów, pułkownik inżynierji Lykudis, domaga się w ogłoszonej właśnie broszurze, aby reformę wojskową pogłębić. Stwierdza on, że klęskę Grecyi w wojnie z Turcyą przypisać należy zarówno brakowi oficerów, jak i zbyt małej czynnej stopie armii greckiej. Na wykształcenie oficerów nie zwracano w Grecyi dotychczas nigdy należytej uwagi, a co do kontyngentu rekrutów, państwo, kierując się względami fiskalnymi, pozwalało czynić obowiązkowym do służby wojskowej nadmierny użytek z prawa wykupienia się od służby czynnej, w skutek tego zaś armia grecka jest o wiele mniejszą niż np. stosunkowo armia bułgarska lub serbska, — podczas bowiem, gdy tamte dwa państwa bałkańskie, równe Grecyi co do liczby mieszkańców, wysłać mogą na plac boju armie, liczące około 100.000 żołnierzy, — to Grecya miała w ostatniej wojnie do rozporządzenia zaledwie 60.000 źle uzbrojonych i źle wyćwiczonych żołnierzy. Pułkownik Lykudis żąda zarazem, aby czas służby pod chorągwią, wynoszący obecnie w Grecyi tylko 16 miesięcy, — rozciągnięto na dwa lata. Tylko po zaprowadzeniu reform w tym

duchu będzie mogła Grecya w razie wojny wysłać do dwóch tygodni na granicę silną i dzielną armię, — w przeciwnym zaś razie szkoda w ogóle wszystkich wydatków na wojsko, bo są to zmarnowane pieniądze.

## Uгода z Austryą w sejmie węgierskim.

(Telegram).

Budapeszt, 22 czerwca.

Po gorączkowym zajęciu się sprawą ugody z Austryą w ubiegłych tygodniach, nastąpiła w usposobieniu ogółu węgierskiego pełna reakcyja, która uwydatniła się w apatyi, z jaką sejm węgierski przystąpił wczoraj do obrad na pełnych posiedzeniach Izby posłów nad przedłożeniami, dotyczącymi się tej ugody.

Dyskusyę zagałę sprawodawca komisji, poseł Rozenberg. Podniósł on korzyści, płynące ze wspólności cłowej i handlowej Węgier z Austryą a wskazawszy na względy natury politycznej i ekonomicznej, zaznaczył, że przeciw odgraniczeniu cłowemu od Austrii przemawiają także kapitalistyczne i finansowe interesy Węgier, oraz nieregulowana waluta. Wzajemność Austrii zapewnia paragraf 14, największa rękojmia wszakże w tem leży, iż Austriya więcej jeszcze niż Węgry potrzebuje wolnego od ceł obrotu. Mowca zaleca przyjęcie omawianej ustawy: (Okłaski na prawicy).

Z kolei zabrał głos Franciszek Koszuth imieniem stronnictwa niezawisłych i zwalczał ustawę, bo ona nie sankeyonuje samodzielnosci gospodarczej Węgier, nie odpowiada artykułowi XII. ustawy z r. 1867 i na szwank narazi interesy kraju. Samodzielność Węgier warto nawet matrijalnymi ofiarami okupić. Mowca wnosi rezolucyę, wzywającą rząd do bezwzględnego wdrożenia czynności przygotowawczych w tym celu, aby po upływie obecnego prowizoryum ugodowego t. j. z dniem 1 stycznia 1900 r. utworzona została granica cłowa między Węgrami i Austryą. (Okrzyki Eljen na skrajnej lewicy).

Z portretów polskich najwyżej stoją te, które Olga Boznańska wystawiła w salonie zwanym tradycyjnie *Champ de Mars*. Dalej wymienić wypada portret ks. Radziwiłła, pędzla F. Słupskiego; Piątkowskiego wizerunek Adama Mickiewicza i dwa portrety warszawianina Zenona Lurczycyńskiego (nazwisko zapewne mylnie wydrukowane w katalogu wystawowym). Myrton-Michalski przypomina się portretem Chincholle'a, znanego współpracownika *Figara*; Bolesław Nawrocki debiutuje portretem męskim.

Zajmujący obraz historyczno-rodzajowy wystawił P. Czerniechowski, uczeń Laurensa i Benjaminia Constanta: *Representation de la danse macabre au cimetière des Innocents* (1442). Piękną, a niezbyt oryginalną kompozycyą jest „Smierć“ J. H. Piątkowskiego. Obrazy rodzajowe na tle polskiem zawięzujemy Albertowi Taljańskiemu („Współzawodnicy w karczmie polskiej“, *Unne bonne prise*) i Łucyanowi Przepiórskiemu („Wyrób figur świętych na wsi“). Udatnym jest obrazek Kaliszanina, Pstrokońskiego *L'amour d'un pauvre diable*. O trafnej obserwacyi świadczy „Straganiarka“ Berty Mackiewiczówny i „Macierzyństwo“ Maryi Sienkiewiczówny. Z krajobrazów wymienimy Wł. Ciesielskiego widok z Fontainebleau (*La Mare aux fées*) i „Taras Wersalski“ Ed. Zawiskiego.

Mniej liczne są dzieła polskie w ogrodzie rzeźb. Maryi Gersonówny „Melancholja“, i wdzięczne studjum Henryka Kossowskiego „Na skale“, oto, obok „Niespodzianki“ Tarnowskiego, wszystko, co dostrzedz zdołałem w oddziale plastycznym.

Cypryan Godebski nie wystawia w tym roku, ale pracownia mistrza, któremu po wspa-

niałym pomniku Mickiewicza nikt nie odmówi miana pierwszego rzeźbiarza polskiego, pełna jest nowych projektów monumentalnych. Na zaproszenie ks. Sasko-Meiningenskiego wykonał Godebski niedawno szkice pomnika dla Fr. Liszta. Stosunki przyjazne, które łączyły Godebskiego z Lisztem — w salonie Godebskiego grał Liszt po raz ostatni w Paryżu — ułatwiły Godebskiemu uchwylenie podobieństwa, wierne oddanie nie tylko rysów i wyrazu, ale i charakterystycznej pozy wielkiego muzyka. Projekt Godebskiego będzie niezawodnie jednym z najudatniejszych na konkursie wejmarskim, dla którego zaproszono tylko kilku wybitnych artystów.

Ale w pracowni mistrza podziwiałem inny jeszcze projekt, którego wykonanie urzeczywistniłoby marzenie Warszawy: pomnik Chopina, który stanie może w niedalekiej przyszłości w Ogrodzie Saskim. Projekt Godebskiego wybornie nadaje się do otoczenia tego. Nie jest to posąg ustawiony na wysokim postumencie — ten typ pomnika odpowiednim jest tylko dla placów publicznych. Na tle drzew i krzewów wznosi się półkolista niszka marmurowa; na środku jej siedzi Chopin zadumany, nad nim unosi się Inspiracya. Ściany niszki zdobią płaskorzeźby: Chopin grający w salonie paryskim, Polonez i inne kompozycye odzwierciedlające działalność mistrza tonów.

I trzeci jeszcze pomnik przygotowuje się zwolna w pracowni Godebskiego. Wprawdzie i on jest jeszcze w okresie pomysłu, ale wiadomo jak rychło twórca pomnika Mickiewicza przeprowadza pomysły swe w dziedzinę dzieł wykonanych. We Lwowie stanąć ma pomnik hr. Agenora Gołuchowskiego, b. prezydenta

ministrów. Syn św. p. hr. Agenora, obecny minister spraw zewnętrznych, zajmujący się żywo pomnikiem ojca i wielkiego obywatela, konferował już z Godebskim w sprawie tej i jest nadzieja, że Lwów niebawem posiadzie dzieło dłuta Godebskiego, podobnie jak Warszawa i Kraków.

Sezon kocertowy usławiło imię Paderewskiego, który po występie swym u Colonne'a dał trzy koncerty w sali Erarda. Nie będą rozpisywał się o zaletach gry mistrza, ani o wrażeniu, jakie gra ta sprawiała na słuchaczach, które zapęniały się. Stwierdzą tylko, co zaznaczyli krytycy paryscy i sprawodawcy wielkich pism zagranicznych: że Paderewski jako wykonawca stał się wszechstronnym, że interpretacya Beethovena stoi dziś u niego na tej samej wyżynie, co wykonanie utworów Chopina.

Stojowski, mimo nalegań wielbicieli swych, nie wystąpił w tym roku z własnym koncertem, zajęty kilkoma większemi pracami kompozytorskimi. Rozgłos kompozytorski Stojowskiego, którego utwory grywano dawniej bardziej w Anglii i w Ameryce, niż we Francyi, wzrasta w ostatnich czasach stale i nad Sekwaną. Szczególnego blasku nadała uroczey „Serenadzie“ jego interpretacya Paderewskiego, który wykonał ją na trzecim koncercie swym i wcielił do stałego repertuaru swego, podobnie jak najznakomitszy dziś pianista francuski, Diemer, grywa z upodobaniem „Fileuse“ Stojowskiego.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Publ.

Po krótkiej przerwie zabrał głos p. Komjathy. Zwalcał on ustawę ze stanowiska politycznego i ekonomicznego, i oświadczył, że jest nonsensem twierdzić, jakoby granica cłowa nie przyczyniła się do rozwoju przemysłu węgierskiego. Mowca gotów jest dla mocarstwowego stanowiska Monarchii ponieść ofiarę, o ile by to było korzystnym dla Węgier. Dalej występował poseł Komjathy przeciw twierdzeniu, jakoby przedłożenia ugody nie stały w sprzeczności z kompromisem, zawartym między opozycją i rządem. (Prezydent ministrów, Szell, przerywa mowę, przecząc). Następnie p. Komjathy protestował przeciw uregulowaniu kwestyj ugodowych w drodze rozporządzeń, oświadczył się za zniesieniem obrotu mlewa, żądał jednak parlamentarnego załatwienia tej sprawy.

Na tem obrady przerwano.

Posiedzenie następane odbędzie się dzisiaj.

## Z Warszawy.

W życiu kulturowym Warszawy, a pośrednio całego Królestwa Polskiego, ważny wypadek stanowi zatwierdzenie nowych, zmienionych statutów, czyli — jak w Warszawie mówią — ustawy tamtejszego Muzeum przemysłu i rolnictwa, a to zgodnie z opinią ks. Imeretyńskiego.

Treść nowej ustawy, którą ogłosił „Zbiór praw” w Petersburgu, jest następująca:

Muzeum ma za swój cel umożliwienie przemysłowcom, rękodzielnikom i gospodarzom wiejskim poglądowego zaznajamiania się z przedmiotami, dotyczącymi się rodzaju ich zajęć, a zarazem praktycznego korzystania z najnowszych wynalazków w dziedzinie rzemiosł, rolnictwa i w ogóle wszelkich badań technicznych. Ustawa określa następujące działy, którym Muzeum ma służyć: mineralogia, botanika i zoologia w zastosowaniu do rękodzielnictwa, przemysłu i gospodarstwa wiejskiego; zbiór maszyn i narzędzi, oraz rysunków i wzorów, mających zastosowanie w wymienionych rodzajach pracy; kolekcja wyrobów i wytworów gospodarstwa, fabrykacji i rękodzielnictwa.

Niezależnie od tych głównych działów, przy Muzeum, w celu badań w dziedzinie agronomii i techniki przemysłowej, mają istnieć: a) biblioteka, złożona z dzieł specjalnych; b) laboratoria i gabinety techniczne do badań praktycznych nad wszelkiego rodzaju materiałami i produktami, a także dla wszelkich badań, mających na celu zachęcenie do zastosowania pożytecznych wynalazków w rolnictwie, przemysle i rzemiosłach.

Muzeum warszawskiemu służy prawo, za oddzielnem w każdym wypadku zezwoleniem władzy właściwej, otwierać zakłady naukowe techniczne i rzemieślnicze.

Srodki Muzeum składają się: z jednorazowych i corocznych wkładów członków; z dochodów, osiągniętych przez urządzenie wystaw i prelekcji; z opłaty, pobieranej za przeprowadzone w laboratorjach muzealnych badania, na życzenie osób prywatnych i instytucji; z dobrowolnych wreszcie ofiar i innych dochodów nadzwyczajnych.

Muzeum podlega zawiadywaniu departamentu handlu i przemysłu przy rossyjskiem ministerstwie skarbu.

Członkowie Muzeum dzielą się na: założycieli, wnoszących jednorazowo rb. 3000 lub więcej na rzecz Muzeum; członków rzeczywistych, opłacających corocznie nie mniej, jak rubli 25 i na członków-protektorów, którzy opłacać będą roczną składkę w wysokości rb. 6. Osoby, które zamiast wymienionych opłat rocznych, wniosą jednorazowo rb. 500 lub rb. 150, będą uważane dożywotnio: pierwsze za członków rzeczywistych, drugie za — protektorów.

Zarząd Muzeum składa się z 15 członków komitetu, z których 9 wybierają członkowie założyciele, pozostałych zaś sześciu wszyscy członkowie Muzeum na zebraniu ogólnem. Wszyscy obecni członkowie komitetu dożywotni pozostają nadal na swych stanowiskach i wybory na ich miejsce mają być dokonane w razie wakansu. Prezes i członkowie komitetu podlegają zatwierdzeniu warszawskiego generał-gubernatora. Postanowienia komitetu ważne są przy obecności 7 członków komitetu, łącznie z prezydującym.

Dalej ustawa określa szczegółowo obowiązki i czynności komitetu i prezesa.

Muzeum ma być otwarte dla publiczności w oznaczone przez komitet dni i godziny; za zwiedzanie pobiera się niewielką opłatę, podług uznania komitetu. Publiczność, na mocy oddzielnego pozwolenia dyrektora Muzeum, ma prawo kopiowania rysunków i modeli, czytania dzieł w bibliotece, oraz korzystania z usług, znajdujących się przy Muzeum pracowni i gabinetów naukowych.

Muzeum służy prawo ogłaszania drukami katalogów swych zbiorów, szczegółowych opisów ulepszonych maszyn, narzędzi i metod, oraz drukowanie wszelkich innych wydawnictw, mających na celu krzewienie użytecznych wiadomości w dziedzinie rzemiosł, przemysłu i rolnictwa.

Komitet Muzeum, na zasadzie ogólnych praw cywilnych, ma prawo nabywać nieruchomości na potrzeby instytucji, oraz sprzedawać nieruchomości, stanowiące własność Muzeum.

W celu rozwoju Muzeum, wolno mu przyjmować wszelkie ofiary dobrowolne i darowizny nie tylko w gotówce, ale i w stosownych przedmiotach i zbiorach, oraz sprowadzać z zagranicy na swój użytek przedmioty, wyroby i zbiory, bez opłaty cła.

Majątek muzealny stanowi nietykalną własność, która może być oddana innej instytucji użyteczności publicznej tylko w razie zwinienia Muzeum, które nastąpić może na mocy uchwały ogólnego zebrania członków, powziętej większością przynajmniej dwóch trzecich ogólnej liczby założycieli i członków.

## Z Niemiec.

(Ustawa o ochronie robotników).

Opinia publiczna w Niemczech zajmuje się w tej chwili bardzo żywo losami projektu ustawy o ochronie robotników, chcących pracować, przed robotnikami strejkującymi (czyli

t. zw. Zuchthausvorlage). Już na dwóch posiedzeniach parlamentu niemieckiego toczyły się obrady nad tym przedmiotem, a jeszcze nie ukończono pierwszego czytania przedłożenia. Wczorajsze posiedzenie zajęte było innymi sprawami, — prawdopodobnie dzisiaj zatem rozstrzygną się losy przedłożenia, mianowicie o tyle, czy będzie ono a *limine* odrzucone, — co jest najprawdopodobniejsze — czy też zostanie odesłane do komisji.

Dzienniki niemieckie zaznaczają, że w protokołach parlamentu niemieckiego trudno by znaleźć drugie posiedzenie, na którym przedstawicielom Rady związkowej takby się nie powiedziało, jak księciu Hohenlohe i hr. Posadowskiemu na posiedzeniu poniedziałkowym. W ciągu ich przemówień protokoły stenograficzne notują co chwila: „Wesołość”, „wielka wesołość”, „ogólny śmiech”, „ironiczne okrzyki” i t. p. — Prezydent parlamentu hr. Ballestrem miał natomiast dzień szczęśliwy. W ciągu mowy ks. Hohenlohego, gdy socjaliści przerywali sędziemu kancelarzowi Rzeszy, prezydent wywołał szalony wybuch śmiechu dowcipną uwagą zwróconą do socjalistów: „Proszę posłów z lewicy nie przerywać reprezentantom Rady związkowej. Potem panowie przyjdziecie do głosu a ja już postaram się o to, ażeby także reprezentanci Rady związkowej panom nie przerywali”. Również zresztą znalazł się hr. Ballestrem w drugim wypadku, gdy ktoś z socjalistów w czasie wywodów hr. Posadowskiego zawołał: „Pfui!” — Prezydent hr. Ballestrem, który przed laty sam będąc posłem, użył tego samego okrzyku pewnego razu przeciw księciu Bismarckowi i za to wówczas przez prezydenta został skarcony, obecnie rzekł: „Proszę tak nie wołać. Wyrażenie „pfui” jest nieparlamentarne. Uznał to już jeden z moich poprzedników”. Oświadczenie to, postawie, którzy pamiętali zajście Ballestrema z Bismarckiem przyjęli wesołym śmiechem.

Wracając do oświadczenia kancelarza ks. Hohelohego, treść jego przedstawia się w sposób następujący:

Przeciwko projektowi ustawy o ochronie robotników chętnych do pracy, wystąpiono już z ostreimi zaczepkami tak w prasie, jak i na zebraniach publicznych, znalazły one już także oddźwięk w parlamencie, a jednak projekt rządowy nie przynosi nic nowego i niespodziewanego. Już przed 8 laty wyraźnie zapowiedział minister Berlepsch taki projekt. Po doświadczeniach, jakie zrobiły rządy związkowe przy strejkach, nie podobna, aby nie miały wystąpić przeciw terroryzmowi, jaki wywierają przy zawieszeniu pracy strejkujący wobec chętnych do pracy robotników. Surowa krytyka, jakiej doznaje projekt, zwłaszcza ze strony socjalno-demokratycznej, tłómaczy się tem, że stronnictwo to widzi w nim pokrzywdzenie swych własnych interesów. (Dep. Bebel: Bynajmniej! Niepokój na lewicy). Obawia się ono, że wpływ, jaki wywiera na robotników, mógłby zostać zniweczony i przynajmniej, że ta obawa nie jest całkiem bezpodstawną. Czego nie zrozumiałbym atoli, to tego, gdyby stronnictwa, które nie dają ani do republiki, ani do kolektywizmu, miały zwalczać projekt zasadniczo (Potakiwanie na prawicy, śmiech na lewicy). Prawo robotników do koalicji, do stowarzyszania się nie ma być wcale naruszono-

ne. (Śmiech na lewicy). Jest to przesada, gdy się mówi, że robotnikowi odbiera się przez tę ustawę możliwość poprawienia stosunków roboczych. Ustawa ma tylko przeszkodzić krępowaniu osobistej wolności woli, oraz machinacyom i podszeccuwanom ze strony agitatorów. Jeżeli projekt przedłożyliśmy w ostatniej chwili dopiero, to pochodzi to ztąd, że nie zdołaliśmy prędkiej usunąć przeszkód, jakie nasuwały się przedłożeniu projektu. Każdy nieuprzedzony musi przyznać, że rządy związkowe dziś jeszcze znajdują się na stanowisku z 1890 r. Mam nadzieję, że, jeżeli nie w tych dniach, to przy późniejszych rozprawach doprowadzimy do skutku ustawę, która jest zdolną otoczyć ochroną interesa robotników.

Sekretarz stanu hr. Posadowski oświadczył między innymi: Twierdzono, że chcemy robotnikom formalnie pozostawić wolność koalicji, w rzeczywistości jednak ją niszczymy. (Potakiwanie u socjalistów). To twierdzenie jest fałszywym, a ci, którzy je stawiają, wiedzą o tem bardzo dobrze (śmiech na lewicy). Nie myślimy ograniczać wolności stowarzyszania się, należy ją do pewnego stopnia utrzymać w interesie ekonomicznym. (Głosy z lewicy: do pewnego stopnia?) Przez rozwój wykształcenia umysłowego robotników wzrosły ich pretensje do utrzymania życia i samodzielności. To poczucie samodzielności wzrosło znacznie wskutek prawa powszechnego głosowania. Robotnicy mogą korzystać z praw swoich, ale nie powinni naruszać praw drugich osób. (Wołania socjalistów). Prezydent prosi o spokój. Wielka wesołość. Przepisy tej ustawy dążą do ochrony wolności osobistej jednostek. Co to jest w ogóle wolność? (Śmiech na lewicy). Wolnością jest czynienie czegoś, ale także nie czynienie czegoś. (Śmiech na lewicy). Nie rozumiem, dlaczego jesteście panowie wzburzeni? (Śmiech na lewicy).

Kto ma za sobą słuszne prawo, ten posiada także odwagę zimnej krwi. Agitatorzy żądają, aby uchwała mniejszości wystarczała do usprawiedliwienia strejku i do poddania się tej uchwale ze strony wszystkich robotników. Socjaliści myślą sobie: państwo, to my! Żądają oni, aby robotnicy przyjęli ich zapartywania. Ustawa przypisuje kary także dla pracodawców, którzy używają niedozwolonych środków przymusowych w obec swych robotników. (Śmiech na lewicy). Przeciwno niebywałem terroryzmowi, wywieranemu na zorganizowanych robotników trzeba chronić robotników samych i pracodawców. Mowca tłómaczył dalej obszernie pojedyncze przepisy projektu, występując na każdym kroku przeciwko żądaniom socjalistów i rozwodził się nad ich organizacją, która tak jest rozwinięta, że otrzymują nawet rozporządzenia ze stołu ministerjalnego (śmiech na lewicy). Socjaliści starają się wykluczać każdego robotnika, chętnego do pracy, gdy tego sobie życzy zarząd stronnictwa. Dowodów na to pełno znajduje się w aktach sądowych. Mowca wyraził nadzieję, że ustawa znajdzie przyjęcie u obywatelstwa, miłującego porządek. (Brawo! na prawicy).

Następnie w dwugodzinnej mowie przemawiał socjalista Bebel, przedstawiając, że zamierzona ustawa jest wyłącznie ustawą wyjątkową przeciw socjalnej demokracji.

15)

## CÓRKA ADMIRALA

WOLNY PRZEKŁAD Z FRANCUSKIEGO.

(Ciąg dalszy).

### XIV.

W godzinę potem, Robert, wygodnie zainstalowany w ładnym pokoju z różowem obiciem, oddawał się rozmyślaniu, trochę może zdziwiony, że więcej, niż się spodziewał, czuje się oderwanym od myśli o strasznych przejściach z dni ostatnich.

Dziwny wypadek, który nie dał mu się zasklepić w jego boleści, budził w nim niejasne myśli, w których, pomimo że nie znajdował całkowitego pocieszenia spodziewał się przynajmniej, że lżej mu będzie znieść swój smutek w dostatku, nie będąc zmuszony dbać o chleb powszedni. Panna Zokonda przeskazywała mu nieco w rozmyślaniu, grając zapamiętałe gammy na górnem pięttrze. Ta jutrzejsza konferencja nie dawała mu spokoju; tłómaczył sobie, że pewnie tu chodziło o jakiś legat mniejszej wartości, który krewna czuła się w obowiązku mu pozostawić. Przypomniał sobie, że właśnie tej ciotce zamierzał darować testamentem kilka rodzinnych pamiątek.

Gdy wieczór nadszedł, ponieważ panna Zokonda kładła się spać o dziewiątej, Robert Guérin znalazł się sam na sam ze swoim gospodarzem i skorzystał ze sposobności, aby wypytał o szczegóły co do tej rodziny, której przyznawał się otwarcie, że nie znał

wcale.

— Oeh! — odrzekł pan Sarrazin, wypuszczając dym z fajki, wiele o tem mówiono, opowiadano różne historie o hrabnie, tak samo, jak o jej mężu... nie było dla mnie to wszystko żadną tajemnicą!

Po tych słowach uczynił pauzę i patrzył na Roberta z pod okularów, jak człowiek, który czuje, że jest w posiadaniu ważnej i prawdziwej wiadomości.

— Hrabina miała piętnaście lat więcej od hrabiego, mój panie!... — dodał z przyciskiem, jakby te słowa wszystko mówiły. — Piętnaście lat!... Mało posiadała powabów... a była zbyt czulego usposobienia!...

Zatrzymał się znowu, jakby chciał zostawić Robertowi czas do zastanowienia się nad tą okolicznością.

— To straszne! — odrzekł Robert, nie mogąc się powstrzymać od uśmiechu.

Pan Sarrazin mówił dalej.

— Piętnaście lat, panie!... I dziwi się pan teraz, że wuj pana, młody jeszcze, podczas gdy jego żona zbliżała się do pięćdziesiątki, nabrał zamiłowania do podróży. Nie było go przez dwadzieścia dwa lata; być może jednak, że jakieś niezadowolone ze strony hrabiny, która zamieszkała w tym czasie w Granges, usprawiedliwiało to rozłączenie... Jeżeli mu dała uczuć nieco gorczy, do tego stopnia, że wyrażała się o nim jak o ostatnim łajdaku, trzeba jej to wybaczyć... Swoją drogą, hrabia okazał się bardzo dobrym dla niej, decydując się wrócić, gdy się dowiedział, że tknięta sparalizem... Był to zwykły reumatyzm, w skutek którego kulała przez resztę życia i który ostatecznie nie popsuł jej humoru i nieustannego zajmowania się procesami. Miała ich czternaście, z pomiędzy których pięć z gminą... ostatni jeszcze wisi... Był to człowiek, mój panie... (to znaczy wuj pana, a

nie ciotka...), który nie miał podobnego sobie co do delikatności zmysłu archeologicznego, do czego potrzebne gruntownych studiów; był to uczony w całym znaczeniu tego wyrazu; praca, którą wydał o zwaliskach Niniwy, postawiła go od razu w pierwszym rzędzie, a co do jego wiadomości w ogóle, kolekcja rzadkich przedmiotów, które udało mu się zebrać, książki, obrazy mistrzów, obicia, sprzęty i dzieła sztuki, zawierały zabytki, które warte były figurować w muzeum Cluny lub Louvru... Ale szatańska wojna nadeszła: trzeba było ukryć gdzieś te skarby przed Prusakami... Przeprowadziłem moje zbiory do Paryża, aby je uratować... on uczynił tak samo. Na nieszczęście jego zbiory nie wróciły... to, czego nie przestanę żałować!... Umarł, przed zawarciem pokoju.

— A moja ciotka?... — co się z nią stało?

— Ciotka pana dożyła do dziewięćdziesiąt pierwszego roku życia. Posiadała tę nadzwyczajną zaletę, że zachowała do samego końca wszystkie władze umysłowe... Na dwa dni przed śmiercią wybiła swego gajowego... co mnie zmusiło wytoczyć jej proces o obrazę czynną... Muszę zresztą dodać, że może imiępan Boisdensnier nie był zupełnie dobrym doradcą dla niej...

— Pozwoli pan jeszcze na jedno pytanie z powodu mojej zupełnej nieświadomości w tym względzie... Kim jest ów imiępan Boisdensnier?...

— Oeh! — poznasz go pan, bo rozpanoszył się w pałacu ze swoją panią i panną!... Imiępan Boisdensnier, dawny konsul, jest siostrenicem nieboszczyka hrabiego, który z niego uczynił coś w rodzaju dzierżawcy czy rządcy... wskutek nieszczęść i niepowodzeń... — to znaczy, że siedzi on tutaj już od lat siedemnaście... Człowiek zresztą bardzo zdolny, pojętny... głupie małżeństwo z aktorką miało być

podobno przyczyną, że stracił znaczne już miejsce w dyplomacji. Oprócz tego wszystkiego, jeszcze jakieś zawikłanie, bankructwo finansowe i utrata majątku... Ale nikt nigdy na pewne się nie dowiedział, co tam było!

Pomimo woli Robert się zamyślił.

— Ależ ten siostrenic, rzekł, powinien mieć prawo do majątku swego wuja?

— Żadnego podobno! — przynajmniej według dokumentów będących w posiadaniu pana Poinset-Larose, który musiał do mnie się udawać, żeby pieczęcie przyłożyć. Ze wszystkich wypływa, że gdyby tam były jakie prawa, dawno by już pretensja była wniesiona... A przecież nie można twierdzić, żeby nie mieli ochoty się procesować...

Na drugi dzień Robert Guérin uczuł się dziwnie uspokojony, pytając sam siebie, po co właściwie przybył do Touraine na proste wezwanie notaryusza, poszukującego jakiegobądź Guérin'a. Nadzieje co do spadku oziębiły się w nim, gdyż usposobienie krewniej nie pozwalało mu się spodziewać, że chciała oddać krewnym to, co im się należało. Chodziło tu więc tylko pewnie o prostą formalność, dla której zmuszony był odbyć niepotrzebną podróż a tymczasem może tam u niego czekał list od Krystyny... Narzekał na Rivala, który go zmusił do tej podróży!

O dziewiątej rano pan Sarrazin wrócił ze swego biura z merostwa.

— Uprzedziłem pana Poinset, rzekł, jeżeli pan sobie życzy, pojedziemy przed śniadaniem.

Powóz z ładnym zaprzęgiem stał przed pałacem. Pojechali.

(Ciąg dalszy nastąpi).



obecnie między życiem a śmiercią. Nieszczęśliwiec okryty ranami, wygląda jak jedna krwawa bryła.

— **Ze Stryja** nam donoszą: Onegdaj wybuchł groźny pożar przy ul. 3 Maja. Spalił się parterowy dom p. Laufera. Mieszkaniec w tym domu sekretarz Rady powiatowej p. Kmiecik, poniósł szkodę na paręset zł.

Za staraniem wiceprezesa „Czytelnicy kolejącej“ inżyniera p. Ilnickiego, wybudowało towarzystwo to w ogrodzie przy ul. Kochanowskiego wielki pawilon teatralny dla przedstawień amatorskich. Pawilon ten oświetlony ma być wkrótce światłem elektrycznym.

Zmarł w mieście naszym Mikołaj Kłodnicki, emer. e. i k. kapitan 9 p. p. Ś. p. kapitan Kłodnicki był jednym z najdzielniejszych oficerów tegoż pułku, odbył kilka wojennych kampanij. (E. H.)

## Notatki literacko-artystyczne.

(Mr.) **Z teatru.** „Właściciel kuźnic“ Jerzego Ohneta posiada widocznie jeszcze zawsze dar ściągania widzów do teatru, kiedy mimo takiego ogrania sztuki i letniego upału, wczorajsze przedstawienie zaliczyć wypadnie do kasowo dobrych spektakli. Zapewne wiele tu zdziałało nazwisko gościa warszawskiego, ale z drugiej strony i to wiemy dobrze, że wybór sztuki w takich razach nie maże ma znaczenie.

P. Ładnowski grał rolę Filipa Derblay dobrze, głosem szafował w miarę, wystarczył mu też on i w średniej skali i w chwilach gwałtownych wybuchów, których sztuce nie brak. Postać przezeń stworzona, techną prawdą i naturalnością, a umiejętnie wyzyskane drobne nawet szczegóły i szczegóły potęgowały wrażenie. Pani Stachowiczowa oddawna znana jest nie tylko we Lwowie w roli Klary de Beaulieu, wczoraj oklaskiwano ją jak dawniej gorąco. Pani Cichocka oraz pp. Chmieliński, Feldman, Hierowski i Walewski występowali już również w tych samych rolach wielokrotnie, dzisiaj więc nie potrzebujemy ich gry ponownie oceniać. Siostrą Filipa była wczoraj p. Janowska. Wyglądała ona w jasnej blond peruce bardzo uroczo, a grała jak zwykle z wielkim wdziękiem i inteligencją. Najlepszym dowodem pracowitości i staranności młodej artystki jest zmiana, jaka już dotychczas zaszła w jej wymowie i dykcji, dawniej nie zupełnie wyraźnej. Dobrą parę baronowską tworzyli p. Antoniewski i p. Różańska; Heleną Moulinot była tym razem p. Kwiecińska. Sceny ensemble chromały nieco wprawdzie, przedstawienia jednak wczorajszego do złych zaliczyć nie można.

**Teatr krakowski** uda się na występy do Pragi w roku przyszłym w maju lub czerwcu; równocześnie zaś towarzystwo Divadla grać będzie w Krakowie. Na jesień dyrektor Kotarbiński zaprosił przez dyrektora Szubertę panią Laudową na występy gościnne do Krakowa.

**P. Aleksandra Lüdowa**, znakomita artystka teatrów warszawskich, zaproszoną została na występy gościnne do Pragi, gdzie w najbliższym sezonie wiosennym wystąpi w Narodnim Divadle.

**Wystawa Sztuki.** Jak już wiadomo, została w tych dniach otwarta w Krakowie zajmująca wystawę Stowarzyszenia „Sztuka“, do której przeważnie należą malarze krakowscy, a z pozamiejscowych: Makarewicz i Dębicki ze Lwowa, a z Warszawy Chełmoński, Pankiewicz, Brandt i inni.

Obrazów wystawiono 80, a wśród nich jest wiele rzeczy pięknych i wspaniałych. I tak najprzód — jak pisał *Ozas* — obraz „Czwórka“ J. Chełmońskiego. Po ukraińskiej, błotnistej, szarej drodze stepowej pędzi czwórka, kierowana ręką kozaka. Pędzi, jak rozszalała, prosto przed siebie... ku widzowi. Co za ruch, co za pęd nieokiełznany! Mała chwila, a wyskoczy z ram obrazu. Konie wyciągnięte jak struny, nozdrza rozwarte, ognia pełne. Ale zarazem jakież panowanie nad przedmiotem, jaki twórczy spokój, jaka świadomość środków i celów u artysty! Jest to niewątpliwie jedno z najbardziej dojrzałych jego dzieł, a tylko przyklasnąć gorąco można myśli zakupienia tego dzieła dla Muzeum narodowego, który to zamiar podobno dyrektora żywi. Po lewej stronie „Czwórki“ zwraca naszą uwagę inny, drobny rozmiarami, ale niemniej przesłany obraz (zakupiony już do Muzeum przez Ministerstwo oświaty): „Zmrok“ J. Stanisławskiego. Kawałek ziemi, zarosłej bujnie zielskiem i ostami, blade niebo z kilku zapalającymi się dopiero gwiazdami, skrawek jakiegoś stawu — to wszystko przesłanięte na wskroś tą melancholią, ciszą i zadumą, która stanowi charakterystyczną cechę letniego, polskiego wieczoru. Barwy lekkie, dyskretne, pełne harmonii i jakiejś łagodności. Prof. Stanisławski wystawił kilkanaście przesłanych i głęboko odczutyh krajobrazów.

Włodzimierz Tetmajer dał ośm obrazów i szkiców. Z nich najefektowniejszym jest zatytu-

rowany „Racławice“. To bezładna gromada chłopstwa, pędząca naprzód z kosami w rękach do ataku, a górą nad niemi wzniesiona twarz Kościuszki. Interesuje widza charakterystyka twarzy chłopów, pełnych wyrazu i życia; pęd chłopów ma jednak zbyt mało elementarnej siły i rzeczywistego ognia. Ogólny ton obrazu — brudno-burakowy — nie jest też zupełnie szczęśliwy. Za to dwa inne obrazy Tetmajera: „Kantyczki“ i „Żeńcy“ są co do oddania życia i duszy chłopskiej niezrównane. Miedzą zieloną, między złocistym łanem a zoraną ziemią, idzie szereg barwnie przybranych chłopów i kobiet. Praca była ciężka, w ruchach znać zmęczenie i ociężałość — ale bije od tych postaci wewnętrznym zdrowiem, jakąś pierwotną siłą, czuć bliskie spokrewnienie z naturą. Oto „Żeńcy“, oto chłop w interpretacji Tetmajera. Co za olbrzymi przeskok od niego do obok wiszącego pastelu Axentowicza! Prof. Axentowicz wystawił siedm swoich misteryh, wytwornych, atmosfera XVIII wieku owioniętych pastel i rysunków. Same ładne i poetyczne główki, pełne dziwnego kobiecego wdzięku.

Obficie i niepospolicie przedstawiają się prace innego z profesorów szkoły: L. Wyczółkowskiego. Oto najprzód wyborne, pełne siły, rozmachu i charakterystyki portrety: prof. Sokołowskiego, prof. Kostaneckiego, ś. p. J. Kosaka. Dalej pastelowy portret kobiecej, w którym kilkoma energicznymi rysami zdołał artysta wydobyć charakter lepiej, niż kto inny najprawdopodobniej wykończonym portretu. A obok tych rzecz zupełnie odmienna: sylweta „Giewontu“ w nocy.

Znakomitym pejzażystą jest artysta, z którego dziełami Kraków właściwie ma dopiero po raz pierwszy sposobność się zapoznać, to jest p. Wład. Słewiński z Paryża. O ile nasi pejzażyści oddają przeważnie w krajobrazie nastroj zadumy i tęsknoty, to na jego pejzażach przeważa uczucie pogody, wesołości, światła.

Józef Pankiewicz z Warszawy dał tylko jeden portret, „Portret damy“, ale doskonały.

P. Wojciech Weiss jest może najmłodszym z wystawców, ale talent jego rozwija się szybko i niepospolicie. „Pokusa“ przedstawia młodego chłopca, który pełnym wstydlivości i przestachu ruchem — rzeczywistie przesłizcznym i nowo pomyslanym — zasłania twarz przed kuszącą go i w lubieżną dziewczynę wcieloną własną myślą.

Przepysalne, jak zwykle, są prace dyr. Fałata, niepospolite i pełne indywidualności, prace p. Boznańskiej, Malczewskiego, Wyspiańskiego, Mehoffera i innych. Z wystawionych przez tego ostatniego rzeczy, uderzają swą wytworną kolorystyką: „Węże“, a przepyszną charakterystyką postaci: „Portret“ p. Kamińskiego, artysty krakowskiego. Szkoda, iż ostatni karton fryburski p. Mehoffera nie mógł być wystawiony dla szerzej publiczności na tej wystawie.

**P. Rejchan**, znany zaszczytnie ilustrator i akwarelista, profesor Szkoły przemysłowej, ukończył w tych dniach rzecz w wysokim stopniu artystyczną, która przyczyni się niezawodnie do podniesienia uroku polskiej sztuki zagranicą. Redakcja rozpowszechnionego w całych Niemczech tygodnika *Von Fels zum Meer*, wychodzącego w Sztutgardzie, zamówiła u p. Rejhana szereg akwarel do nowej bajki znakomitego autora Pawła Heysego p. t.: „Niels mit der offenen Hand“. Jest to nowela wzięta ze świata fantastycznego. Artysta nasz przejąwszy się duchem poetycznym Heysego, wykonał sześć przesłiznych pełnych nastroju akwarel, ilustrujących wyborne fantastyczne pomysły Heysego. Jest to zaszczytuy niezawodnie fakt, że niemieckie wydawnictwa udają się w tych celach do polskich artystów.

**Repertuar teatru hr. Skarbka** pod dyrekcją Ludwika Hellera.

Dziś we czwartek (na ogólne żądanie po raz drugi i ostatni) „Przed ślubem“, komedia w 5 aktach, Kazimierza Zaleskiego. Występ Bolesława Ładnowskiego w jego niezrównanej roli Augusta Nowowiejskiego.

W piątek nie będzie przedstawienia. W sobotę (wznowienie) „Nie igraj z miłością“ (*On ne badine pas avec l'amour*), sztuka w 5 aktach, Alfreda Musseta. Gościnny występ Bolesława Ładnowskiego.

W niedzielę (na ogólne żądanie po raz drugi i ostatni) „Hamlet“, tragedia w 5 aktach, Shakespeare. Przedostatni występ Bolesława Ładnowskiego.

W przyszłym tygodniu kończą się w tym sezonie przedstawienia w teatrze hr. Skarbka, gdyż artyści dramatu i komedij wyjeżdżają na dwumiesięczny pobyt letni do Kryniej.

W tym czasie teatr Skarbkowski będzie wewnątrz przerabiany i odnawiany, a przedstawienia rozpoczną się na nowo z dniem 1 września r. b.

## Z Izby sądowej.

(O dobra tłumackie).

Lwów, 22 czerwca.

Po wyczerpującem przesłuchaniu znawców rachunkowych pp. Millerowicza i Sochan-

ka (treść ich orzeczenia już podaliśmy) zakończono wczoraj postępowanie dowodowe. Trybunał postawił sędziom przysięgłym pięć pytań głównych:

Pierwsze pytanie: Czy dr. Antoni Howurka winien jest, że nadużył słabości umysłu Emila Filipa Jahna, przez podstępne omamienie go co do rzeczywistej wartości udziału komandytowego w przedsiębiorstwie pod firmą „Cukrownia w Tłumaczu — Gumiński, Volter i Spka“ przy sprzedaży temuż E. Jahnowi w latach 1894 i 1895 tego właśnie udziału za 33.000 zł.?

Drugie pytanie: Czy August Gumiński winien jest, że poradą lub namową Jahna, rozmyślnie był pomocnym dr. Howurce w karygodnej sprzedaży jego udziału?

Trzecie: Czy Gumiński winien jest, że w roku 1891 w Tłumaczu, nadużywając słabości umysłu Jahna, przez podstępne omamienie go co do należytości sumy 7469 zł 61 ct. spowodował przeniesienie w księgach zarządu dóbr Tłumacza, pobranej przez siebie zaliczki w tejże wysokości, na osobiste konto Jahna, na jego szkodę?

Czwarte: Czy Gumiński winien jest, że cukrownia w Tłumaczu stała się w roku 1896 niewypłacalną, a on jako jawny i oświadczone odpowiedzialny wspólnik i jako sprawujący interes tej spółki, nie może wykazać, że niemożność zupełnego zaspokojenia wierzyteli nastąpiła jedynie przez nieszczęśliwe wypadki i bez jego winy?

Piąte: Czy Józef Setina winien jest, że w roku 1893 i 1894 w Tłumaczu zatrzymał, lub przywłaszczył sobie z funduszów, powierzonych mu przez zarząd cukrowni tłumackiej, kwotę ponad 300 zł.?

Dziś z rana rozpoczęły się ostateczne wywody stron.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Wiedeń, 22 czerwca.** Spirytus 18 40 do ——. Nafta galicyjska niezmienną. Cukier surowy 14 — do —.

**Wiedeń, 22 czerwca.** Targ zbożowy. Pszenica na maj-czerwiec 10 05 do 10 10, na jesień 9 58 do 9 59, żyto na maj-czerwiec 7 85 do 7 90, na jesień 7 80 do 7 81, kukurudza na maj-czerwiec 4 92 do 4 93, na lipiec-sierpień 4 92 do 4 94, na wrzesień-październik 5 13 do 5 15, owies na maj-czerwiec 6 05 do 6 10, na jesień 6 12 do 6 14, rzepak na sierpień-wrzesień 13 10 do 13 20, olej rzepakowy na wrzesień-grudzień 31 — do 32 —.

Tendencja: pewna.

Pogoda: pochmurno.

**Budapeszt, 22 czerwca.** Targ zbożowy. Pszenica na październik 9 59 do 9 60, żyto na październik 7 67 do 7 68, kukurudza na lipiec 4 64 do 4 66, na sierpień — do —, na maj r. 1900 4 87 do 4 88, owies na październik 5 84 do 5 85, rzepak na sierpień 13 — do 13 10.

Oferty na pszenicę: mierne.

Chęć kupna: żywa.

Tendencja: silna.

Pogoda: piękna.

**Berlin, 22 czerwca.** Banknoty austr. 169 75 Spirytus 40 40.

**Frankfurt, 22 czerwca.** Austr. Kredyty 221 60, kolejki państwowe 148 40, Alpy —, Disconto —, Laura 266 10.

**Paryż, 22 czerwca.** Trzyprocentowa renta 101 30. Mąka 42 70.

**Sprawozdanie targowe** Ogólnego związku hodowców i handlarzy bydła we Lwowie, ul. Kopernika l. 7.

Targ lwowski 21 czerwca b. r. Za woły średnie przeciętnej żywej wagi 400 do 500 kg. płacono po 27 do 31 złr. Za krowy przeciętnej żywej wagi 350 do 500 kg. płacono po 22 do 27 złr. Za buhaje przeciętnej żywej wagi 400 do 600 kg. płacono po 25 do 28 złr.

Ceny mięsa w rzeźni miejskiej uzyskano za tylnie od 48 do 55 ct., za przednie od 46 do 50 ct. za klg.

Targ ożywiony.

Związek zajmuje się komisową sprzedażą bydła na wszystkich targach. Sprzedaż w ciągu tygodnia: w Wiedniu woły p. Adolfa Jampolera z Łowczy, państwa Łukawetz, p. Stefana Sękowskiego z Woysława, „Spółki rzeźników lwowskich“, i Wilhelma Felda.

Targ praski 19 czerwca. Spęd 680 sztuk, między tymi galic. —. Płacono za woły średnie 31 do 33 złr., mniejsze — do — złr., krowy 24 do 29 złr., buhaje 30 do 33 złr.

Targ ożywiony.

Targ w Bernie morawskim 15 czerwca. Spęd 130 sztuk. Płacono za woły prima 35 do 36 złr.; secunda 30 do 32 złr.

Targ dobry.

**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 14 — do 14 05, loco Ołomuniec 13 10 do 13 20, loco Berno-Wiedeń 13 10 do 13 20 za listopad i grudzień loco Aussig 12 60 do 12 65, cukier w kostkach primi 37 37 1/2 do 37 50, sekunda 37 12 1/2 do 37 25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 18 60 do 18 80. Nafta kaukazka transito Tryest 4 60 do 4 80, galicyjska przezroczyta 19 40 do 19 90.

## Targ zbożowy.

**Lwów, 22 czerwca.** Pszenica gotowa 8 80 do 9 —, pszenica gotowa nowa — do —, żyto gotowe 6 30 do 6 50, żyto gotowe na termin — do —, owies obrotowy gotowy 5 50 do 6 25, owies nowy lub na termin — do —, jęczmień pastewny — do —, jęczmień brow. 5 75 do 6 25, groch do got. — do —, wyka — do —, nasienie lniane —, do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4 30 do 4 50, hreczka 7 — do 7 25, konicznina czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza stara 5 — do 5 25, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo — do —, rzepak 9 75 do 10 50, groch pastewny 5 — do 5 50, hreczka stara — do —.

Spirytus paritas Tarnopol gotowy 16 25 do 16 50, na termin 13 25 do 13 75, waranty — do —.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pa n, którego stan zdrowia ciągle się polepsza, przyjmował wczoraj przed południem Najd. Arcyksięcia Ludwika Wiktora i kilka innych osobistości.

Pod przewodnictwem P. Prezydenta Ministrów hr. Thuna, odbyła się wczoraj popołudniu w Wiedniu Rada gabinetowa.

Były Minister, prezes najwyższej wspólnej Izby obrachunkowej, dr. Ernest Plener, ogłosił rozprawę o zaprowadzeniu okręgów administracyjnych w Czechach, wskazując, że zaprowadzenie tych okręgów, jako nowego czynnika w administracji między powiatem a Namiestnictwem, przyczyniłoby się także do uproszczenia i złagodzenia sprawy językowej, oraz w ogóle sporów narodowościowych w Czechach.

*Prager Tagblatt* otrzymuje z Wiednia rozdzaj programu stronnictwa środka, które rzekomo ma się zawiązać w parlamencie austriackim. Według tego programu, takie stronnictwo stało się koniecznością dla wszystkich tych, którzy na seryo dążą do pacyfikacji wewnątrz Państwa. Koncesje dla Czechów kończą się tam — twierdzi ów program — gdzie zaczyna się krzywdą dla Niemców. Obecna większość Rady państwa nadaje Rządowi rzekomo cechę partyjną, która zmusza Rząd do zbaczania z jedynej drogi środkowej na wyłączną korzyść Czechów. Program wyraża pewność, że nie brak ludzi, którzy odczuwają potrzebę założenia tego stronnictwa a mianowicie wymienia Koło polskie, które jakoby chciało się wydstać z objęć czeskich. Autorowie programu odwołują się w tej mierze na broszurę bezimienną, która wyszła przed kilku dniami po niemiecku w Wiedniu i której autor nazywa siebie polskim mężem stanu. Wiedeński korespondent *Czasu* twierdzi, że, o ile wiadomo, wyszła ta broszura z pod pióra posła, który do tego tytułu bynajmniej prawa jeszcze nie zdobył.

Ze znanych enuncyacji posłów Engla i Pacaka wnioskuje *Narodni Listy*, że prawica nie może teraz uchodzić za stronnictwo przewodniczące innym i że zbliża się czas rządów lewicy. *Narodni Listy* zwracają się głównie przeciwko oświadczeniu posła Engla, że czescy posłowie, jakkolwiek z ciężkim sercem, jednakże nie będą protestować przeciwko kompetencji Rady państwa dla wydania ogólnej ustawy językowej. Podobna ustawa — piszą *Narodni Listy* — nie może powstać bez zezwolenia całego narodu czeskiego.

Z powodu zajścia w Wiedniu, gdzie studenci niemieccy przeszkodzili koncertowi słowiańskiego Towarzystwa śpiewackiego, *Narodni Listy* bardzo energicznie wzywają Słowian, mieszkających w Wiedniu, aby wzięli udział w miejskim życiu publicznem. Czeski język i czeski śpiew — piszą *Narodni Listy* — rozbrzmiewać muszą i mają prawo tam, gdzie miasto stoi także czeską pracą i czeską pilnością.

Z Wiednia donoszą, że radny miasta adwokat dr. Porzer wniósł imieniem większości sejmu dolno-austriackiego do sądu kar-



Nadesłane.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1. maja 1899.

(Czas przyjazdu i odjazdu pociągów podany jest podług zegara środkowo-europejskiego).

Dr. Teodor Bohosiewicz b. asystent klin. chirurg. Uniw. Jagiell. po odbytych specjalnych studiach w Berlinie, osiadł we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej l. 7 i ordynuje w chorobach zębów i jamy ustnej między godz. 9-12 i 3-5. 682

Zakład wodoleczniczy „Kiselka” we Lwowie otwarty. Wszelkich wyjaśnień udziela dr. Edmund Kowalski, Podzamcze-Lwów, Zakład „Kiselka”.

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca bez potrącenia prowizji lub kosztów

KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akc.

Banku hipotecznego

Wykaz pięciu liczb wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 21 czerwca 1899.

73 — 62 — 84 — 15 — 60 Następne ciągnięcia odbędą się dnia 5 i 19 lipca 1899.

Przyjechali do Lwowa dnia 22 czerwca 1899. HOTEL IMPERIAL

PP. Hr. S. Fredro z żoną z Wybranówki J. hr. Mycielski z Przeworska, A. Spomorski z Brodów, L. Miziewicz z Podgórze, A. hr. Starzeński z Romaszówki, A. Sługocki z Warszawy, J. Goldmann z Politz, E. Gruszałewicz z Pragi, A. Rohozińska z Paryża, S. Konarski Podol. ross., M. Nowakowka z Gródka.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeczek (przy placu Halickim.) Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Table with columns: Pociąg, posp. osob, Do Lwowa przychodzą: (listing various train routes and arrival times).

Table with columns: Pociąg, posp. osob, Ze Lwowa odchodzą: (listing various train routes and departure times).

Noce godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tłustymi ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasickich l. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 22 czerwiec 1899.

Table with columns: I. Akcje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 zł, III. Obligacje za 100 zł, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej, A. Ogólny dług państwa, B. Jednolity dług państwa w bankot. maj-listopad, C. Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, D. Jednolity dług państwa w srebrze wrzesień-październik.

Table with columns: Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indenizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł 6 pr., G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.), H. Obligacje z praw pierwszeństwa za 100 zł. nom., J. Losy (za sztukę).

Table with columns: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., K. Akcje banków (za sztukę), L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSLE, O. WALUTY.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy: 4 i 4 1/2 pr. Listy zast. Banku kraj., 4 1/2 i 5 pr. Oblig. kom. Banku kr. 4 pr. Listy zast. Tow. kredyty ziemsk. 4 i 4 1/2 pr. Banku hipotecznego.

Dom bankowy i kantor wymiany Sokal i Lilien Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 54/98 (15) (4708 3-3)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Tarnowa odbędzie się dnia 14 lipca 1899 o godzinie 11 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2. licytacja realności lwh. 354 gm. Mielec.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 4400 zł.

Najniższa cena wynosi 2934 zł. 32 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 10 czerwca 1899.

L. cz. E. 1527/98 (4) (4496 3-3)

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Tarnowa odbędzie się dnia 14 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2. licytacja połowy realności lwh. 81 gm. Golezów.

Półowa nieruchomości, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1532 zł., 10 ct.

Najniższa cena wynosi 1021 zł. 40 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 3 czerwca 1899.

L. cz. E. IV. 33/99 (17) (4741 3-3)

Na żądanie p. Izabelli Wittigowej w Krakowie odbędzie się dnia 7 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15 w Tarnowie licytacja majątności tabularnej Łączki Brzeskie lwh. 919 ks. tab. i realności lwh. 309 ks. gr. dla gminy kat. Łączki objętych dotąd dr. Mieczysława Brzeskiego względnie tegoż masy spadkowej własnych wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków i inwentarza żywego i martwego z dołożeniem że tak majątność tabularna jako też realność osobno będą sprzedane.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione: a) majątność Łączki na 93328 zł. a jej przynależności na 21604 zł. b) realność Łączki na 25199 zł. 79 ct. a jej przynależności na 600 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi co do majątności Łączki 76621 zł. a co do realności Łączki kwotę 17199 zł. 86 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 31 maja 1899.

L. cz. E. 2495/98 (9) (4387 2-3)

Na żądanie p. Samuela Grünberga, syna Seliga kupca w Gwoźdzu, zastąpionego przez adw. dr. Landau w Kołomyi, odbędzie się dnia 18 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10 licytacja realności w Kołomyi położonej, objętej wyk. hip. l. 717 ks. gr. dla V. dz. miasta Kołomyi, składającej się z domu pod Nr. 43 w Kołomyi na przedmieściu Stanisławowskim położonego, i pb. lk. 1506/7 wraz z przynależnościami, składającymi się z 8 kluczyków do drzwi.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5784 zł. 72 ct. a. w., przynależności zaś na 6 zł.

Najniższa cena wynosi 3898 zł. 36 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi oddziału I.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 29 maja 1899.

L. cz. E. 218/98 (6) (4646 2-3)

Na żądanie Jakóba Kulczyckiego Waczyńca Czap rolnika w Kulczycach odbędzie się dnia 19 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III licytacja posiadłości gruntowej objętej wyk. hip. l. 760 ks. gr. gminy kat. Kulczyce i 1/5 części parceli grunt. lk. 8812 objętej lwh. 756 ks. gr. gm. kat. Kulczyce, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, 1 krowy i ziemioplodów.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 310 zł. przynależności zaś na 175 zł.

Najniższa cena wynosi 321 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sambor, dnia 4 czerwca 1899.

L. cz. VI 1709/96 (4) (3678 2-3)

Na żądanie Kenie Trommer, zastąpionego przez Herscha Geschwera w Sniatynie, odbędzie się dnia 18 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Sniatynie licytacja realności lwh. 730/II ks. gr. gm. Sniatyn objętej, zobowiązanego Ozyzsa Osterera własnej, składającej się z parc. bud. l. kat. 1120 i gr. I. 869.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 914 zł.

Najniższa cena wynosi 609 zł. 34 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sniatyn, dnia 4 kwietnia 1899.

L. cz. E. 271/98 (5) (4775)

Na żądanie Stanisława Kościuszyńskiego w Starym Sączu, odbędzie się dnia 14 lipca 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8. licytacja parcel lk. 19, 354, 417, 328, 329, 332, 341, 342, 348, 354, 355, 356, 357, 358|1, 358|2, 359, 360, 361|1, 361|2, 361|3, 362, 363|1, 364, 4727, 4728 oraz 2 domów mieszkalnych i stajni pod Nr. 105 w Binarowy położonych, a w skład real. lwh. 105 gm. kat. Binarowa wchodzących wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 13554 zł. to jest grunta na sumę 10435 zł. budynki na 2500 zł. aw. przynależności zaś na 619 zł.

Najniższa cena wynosi kwotę 8516 zł. 16 ct. w. a., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Biecz, dnia 21 kwietnia 1899.

L. cz. E. 672/98 (4) (4663)

Na żądanie Efraima Blumenberga ze Sądowej Wiszni odbędzie się dnia 19 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. III licytacja realności lwh. 1140 ks. gr. gminy Sądowa Wisznia objętej Józefa Milana i nieobjętej masy spadkowej po sp. Emilii Milan własnej, tudzież realności lwh. 1574 tejeż gminy objętej masy spadkowej po Samuelu Beerze i Breindli Beer własnej.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione a to: realność lwh. 1140 na 100 zł. zaś lwh. 1574 ne 2709 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 1140 kwotę 66 zł. 66 ct. zaś co do realności lwh. 1574 kwotę 1800 zł. 34 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Sądowa Wisznia, dnia 27 maja 1899.

L. cz. E. II. 224/98 (8) (4423)

Na żądanie c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipot. we Lwowie odbędzie się dnia 21 lipca 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Cieszanowie licytacja realności lk. 12 i 453 w Cieszanowie położonej, objętej wyk. hip. l. 12 ks. gr. gm. kat. Cieszanów Estery Ebel i tow. własnej wraz z przynależnościami, składającymi się z domu jednej drabiny dachowej, dwóch beczek dębowych na wodę i haka do ognia.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona z przynależnościami na 3000 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi 1500 zł. a. w. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Cieszanów, dnia 26 marca 1899.

L. cz. E. 611/98 (7) (4541)

Na żądanie Hilela Kleinholza w Podlesiu odbędzie się dnia 19 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 5 licytacja realności wykazem hipotecznym L. 680 księgi grunt. gminy Obertyn Bailli Kleinholz urodz. Lebzeller własnej, składającej się z domu i parc. budowlanej l. kat. 25.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 500 zł.

Najniższa cena wynosi 250 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Obertyn, dnia 26 maja 1899.

L. 4021 (4375 1-2)

Doniesienie.

W celu zabezpieczenia dostawy twardego i miękkiego drzewa opałowego dla c. i k. skarbu wojkowego na czas od 1 września 1899 do 31 sierpnia 1900 odbędą się w c. i k. wojskowych magazynach prowiantowych w Krakowie, w Olomuńcu i w Tarnowie w dniach poniżej wymienionych zawsze o godzinie 10 przed południem rozprawy ofertowe a mianowicie:

dnia 26 czerwca 1899 w c. i k. magazynie prowiantowym w Tarnowie dla stacyi w Nowym Sączu;

dnia 3 lipca 1899 w c. i k. magazynie prowiantowym w Olomuńcu dla stacyi w Bzeńcu;

dnia 30 czerwca 1899 w c. i k. magazynie prowiantowym w Krakowie dla stacyi w Wadowicach.

Blizsze warunki ogłoszone zostały w urzędowej Gazecie Lwowskiej, w Czasie i w Nowej Reformie dnia 9 lipca 1899 roku.

Te same warunki mogą być przejrzane w c. i k. magazynach prowiantowych w Krakowie, w Olomuńcu i w Tarnowie, w c. i k. filialnych magazynach prowiantowych w Bochni i w Opawie, we wszystkich c. k. starostwach powiatowych i w izbach handlowych i przemysłowych leżących w obrębie c. i k. 1 korpusu.

Z c. i k. intendantury 1 korpusu.

L. cz. 6447/97 (4733 2-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności spadkobierców Wasyla Pichockiego w kwocie 100 zł. a. w. z pn., zostanie realność lk. 20 w Niedzielnej masy spadkowej Aleksego Pichockiego własna, dnia 20 lipca 1899 o godzinie 3 po południu za cenę wywołania 192 zł. 50 ct. a. w., lub niżej ceny szacunkowej sprzedana.

Zakład wynosi 19 zł. 25 ct. a. w. C. k. Sąd powiatowy. Staremiasto, 17 grudnia 1897.

L. cz. E. 253/98 (6) (4620 3—3)

Na żądanie Jakóba Raaba, odbędzie się dnia 7 lipca 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. licytacja realności lwh. 25 i 1/2 realności lwh. 539 Bratkowice objętych a Jana Książka własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 705 zł.

Najniższa cena wynosi 476 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Głogów, dnia 20 kwietnia 1899.

L. cz. VI 227/97 8 (4590 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Lisku podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 18 zł. 40 ct. z pn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa licytacja ciała hip. w hl. 53 ks. gr. gm. kat. Olszanica objętego, dłużnika Iwana Hawrylicza własnego w dniu 17 lipca 1899 o godz. 10 przed południem.

Realność ta, sprzedana zostanie za wyżej lub niżej ceny wywołania wyżej 430 zł.

Kuratorem nieznanym wierzycieli mianowano adw. dr. Strutyńskiego w Lisku.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania, można w tut. kancelarii Oddz. II przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Lisko, dnia 1 czerwca 1899.

L. cz. E. 2339/98 (3) (3943)

Na żądanie Jony Kramera i Beile Gelbard, kupców w Horodence, odbędzie się dnia 20 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Horodence licytacja realności wyk. hip. l. 48 ks. gr. gminy Horodenka objętej.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1074 zł. 25 ct., przynależności zaś niema żadnych.

Najniższa cena wynosi 537 zł. 13 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hip. dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Horodenka, dnia 10 kwietnia 1899

L. cz. E. 827/98 (5) (4762)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Lisku stow. zarej. z nieograniczoną poręką, zastąpionego przez Wp. dr. Strutyńskiego, odbędzie się dnia 20 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 licytacja połowy ciała lhw. 20 ks. gr. gminy Żernica wyżna objętego.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 735 zł.

Najniższa cena wynosi 490 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu

niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Baligród, dnia 24 kwietnia 1899.

L. cz. E. 1293/98 (7) (4754)

Na żądanie gminy Nowosiółki gośc., zastąpionej przez Stanisława Dembowskiego w Rudkach, odbędzie się dnia 21 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV w Rudkach licytacja realności objętej w hl. 21 kg. gm. kat. Nowosiółki gościnne do Fedka Antonia Pańkowego należącej wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, trzech zabudowań gospodarskich, dwóch koni, woza pługą i dwóch bron.

Nieruchomość powyższa, jest oceniona na 1095 zł. a. w., przynależności zaś na 151 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 831 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Rudki, dnia 27 maja 1899.

L. cz. E. 2280/98 (5) (4397)

Na żądanie Markusa Schwarza w Horodence odbędzie się dnia 20 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II. w Horodence licytacja realności lwh. 957 ks. gr. gm. kat. Horodenka objętej składającej się z parceli bud. 1333 i parc. gr. l. k. 474—dłużniczek Dwójry Berler Chany Sury Strizower i Mancji Weich własnej.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 758 zł. 40 ct.

Najniższa cena wynosi 403 zł. 90 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Horodenka, dnia 16 maja 1899.

L. cz. E. 12/99 (4) (4824)

Na żądanie Sumera Jugenda, kupca w Sokalu, odbędzie się dnia 13 lipca 1899 o godz. 8 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacja połowy realności objętej lwh. 2004 ks. gr. gm. kat. Sokal.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 434 zł. 65 ct.

Najniższa cena wynosi 289 zł. 76 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy chęć kupienia mający, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgło-

nić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Sokal, dnia 29 maja 1899.

L. cz. E. 2925/98 (7) (4616)

Na żądanie Feiwa Heimana, negocjanta w Kołomyi, odbędzie się dnia 18 lipca 1899 o godzinie 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Kołomyi licytacja połowy realności objętej w hl. 412 ks. gr. dla dz. IV. m. Kołomyi, składającej się z parc. b. lk. 1828 Nd. 33 i pgr. 3060 i 3062/1.

Połowa tej nieruchomości, wystawionej na licytację, jest oceniona na 187 zł. 50 ct. a. w.

Przynależności żadnych nie ma.

Najniższa cena wynosi 123 zł. 50 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 31 maja 1899.

Ч. с. Е. 755/98 (3) (4814)

На пошранє Лонгіна Тимків в Підмихайло, відбуде ся 12 липня 1899 перед полуднем о 10 годині в низше означеним суді комната ч. 7 в Калуші переторг реального вик. гин. ч. 114 і половини реального вик. гин. ч. 123 ен. грунт. гром. Яворівка обнятих Петра Тимків власних з приналежностями, складаючою ся з хати, хлівів, оборога і стайні.

Продати ся маюча недвижимість вгч. 114 є оцінена на 2155 ал., а 1/2 реального вгч. 123 на 75 ар., принадлежність на 244 ал. а. в.

Найнижша подача вносить що до реального вгч. 115 1600 ал., а що до 1/2 реального вгч. 123 50 ар., новизне тої квоти не відбуде ся продаж.

Условія переторгу і грамоти, відносячі ся до недвижимостей (вигляд гіпотечний, вигляд катаstralний, протоколи оціненя і т. д.) можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означеним суді комната 6 підчас годин урядових.

Права котрі би продаж робили недопустимом, належить найпозніше на дни судовім, визначеним до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше що до недвижимости самої вже більше не можуть бути піднесені.

О дальших випадках поступованя переторгового уведомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимостей якісь права або тягарі суть установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибітєм в суді, як би они ані не мешкали в області низше означеного суду, ані не вказали поіменно повновластця для доручень, мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. повітовий суд, Відділ I. Калуш, дня 1 грудня 1893.

L. cz. E. III. 3119/98 (14) (4764 1—3)

Na żądanie p. Walentego Malskiego we Lwowie, odbędzie się dnia 21 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45 licytacja 1/6 części realności we Lwowie pod lk. 207 1/4 (Wulka l. 14) składającej się z gruntu budowlanego wraz z budynkami, domem mieszkalnym, komórką, kurnikiem i brogiem, tudzież z pola ornego, łąk i pastwiska wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew i żywopłotu.

1/6 część nieruchomości, wystawiona na

licytację, jest oceniona na 425 zł. 93 ct. wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 269 zł. 62 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 45.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział III. Lwów, dnia 12 czerwca 1899.

L. cz. E. 1374/98 (4) (4818)

Na żądanie Koźmy Lazorieka rolnika w Starych Kutach odbędzie się dnia 10 lipca 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licytacja realności objętej wyk. hip. l. 96 ks. grunt. gminy kat. Hryniawa składającej się z parc. grunt. 946[10, 1153, 1154, 1155, 1156]4, 1157, 1158 i 1159.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 926 zł. 12 ct. w. a.

Najniższa cena wynosi 617 zł. 42 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kutry, dnia 8 czerwca 1899.

L. cz. E. 320/98 (5) (4695)

Na żądanie Powiatowej Kasy Oszczędności w Wieliczce zastąpionej przez adw. dr. Dadlera w Krakowie, odbędzie się dnia 21 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 14 licytacja a) realności lwh. 663 ks. Podgórze Jana Banacha własnej, b) 35/240 części realności lwh. 161 księgi Podgórze Antoniego Królikowskiego własnych, c) 19/240 części lwh. 344 ks. Podgórze Antoniego Królikowskiego własnych bez przynależności.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione: a) na 9292 zł. 82 1/2 ct. b) 333 zł. 42 ct., c) 63 zł. 29 1/4 ct.

Najniższa cena wynosi ad a) 6128 zł. 55 ct., ad b) 222 zł. 28 ct., ad c) 42 zł. 20 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Podgórze, dnia 15 maja 1899.



L. cz. E. 556/98 (7) (4803)  
Zastanowienie postępowania licytacyjnego.  
Wprowadzone na wniosek egzekwentki Reginy Komenda postępowanie licytacyjne do realności lwh. 516 ks. gr. gm. Medyka objętej składającej się z parc. bud. 464 wraz z chatą i stajnią tudzież z parc. grunt. 6613 i 7434/22 (ogród), zostało zastanowionem w skutek czego termin licytacyjny na dzień 19 maja 1899 o godz. 10 przed południem wyznaczony nie odbędzie się.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.  
Przemysł, dnia 19 maja 1899.

G. Zl. E. 1683/98 (4) (4224)  
Auf Betreiben der Bukowinaer Boden-Credit Anstalt in Czernowitz, vertreten durch Adv. Dr. Moritz Paschke, findet am 15 Juli 1899 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 2. in Horodenka die Versteigerung der Realitäten Einl. Zl. 572 und 1251 in der Gemeinde Jasienów polny gelegenen statt.  
Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften a) Einl. Zl. 572 ist auf 1760 fl., b) Einl. Zl. 1251 auf 740 fl. bewertet.  
Das geringste Gebot beträgt: ad a) 1173 fl. 34 kr., ad b) 493 fl. 34 kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen (und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden, (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catastrerauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 2 während der Geschäftsstunden eingesehen werden.  
Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzuzeigen, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an diesen Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

Die Anberaumung des Versteigerungstermines ist im Lastenblatte der Einlagen für die zu versteigernden Liegenschaften anzumerken.  
K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung II.  
Horodenka, 30 April 1899.

## Konkurs

Do l. W. kraj. 35931/99 (4735 3-3)  
Z fundacji utworzonej ze składek całego kraju ku uczczeniu 25 letniej rocznicy wstąpienia na tron najmiłosierdziej nam panującego Cesarza i Króla Franciszka Józefa I. będą do rozdania z początkiem roku szkolnego 1899/900 dwa stypendya, każde w rocznej kwocie 1000 (tysiąca) zł. w. a.

Stypendya te przeznaczone są dla młodzieńców urodzonych w Królestwie Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem, którzy ukończywszy z celującym postępowaniem studia w jednym z Uniwersytetów, w szkole politechnicznej lub też w szkole sztuk pięknych w kraju i odznaczony przez przytem moralnością i zacnością charakteru, pragnęliby bezpośrednio po ukończeniu nauk w kraju udać się do najcelniejszych zakładów naukowych poza granicami Państwa austriackiego, dla wyższego wykształcenia się w obranym zawodzie specjalnym.

Narodowość kandydata lub wyznanie religijne nie stanowi różnicy.  
Stypendya wypłacone będą w dwóch równych ratach, z których pierwszą otrzyma stypendysta przy wyjeździe za granicę, druga zaś z końcem pierwszego półrocza szkolnego, jeżeli wykaże w sposób niewątpliwy, iż bawiąc za granicą, zrobił celujące postępy w obranym zawodzie.

Stypendya z niniejszej fundacji trwają prawidłowo tylko przez rok jeden, wolno jest wszelako stypendystę, który w pierwszym roku pobytu za granicą przez celujące postępy w naukach, okazał się godnym użyczonego sobie dobrodziejstwa, prosić o pozostawienie stypendyum jeszcze na rok następny, jeżeli wykaże w sposób wiarygodny, że studia którym się poświęcił, w ciągu jednego roku nie mogły być wyczerpująco ukończone, lub że do zupełnego wykształcenia się, drugi rok studiów koniecznie jest potrzebnym.

Prawo nadawania stypendyów z fundacji powyższej raczył przyjąć Najjaśniejszy Pan, Wydział krajowy zaś przedstawia na każde stypendyum trzech kandydatów.  
Chcący się ubiegać o stypendya powyższe, winni wnieść podania swoje do Wydziału krajowego, a mianowicie ci, którzy są już w posiadaniu stypendyów, a pragnę-

liby zatrzymać takowe jeszcze na rok przyszły, pod warunkami i na drodze wskazanej im w dekrecie stypendyjnym, ci zaś, którzy dopiero po raz pierwszy o stypendyum się ubiegają, za pośrednictwem Zakładu, w którym nauki ukończyli.

Termin do wniesienia podań ustanawia się najdalej do 2 sierpnia b. r. Do podania należy dołączyć metrykę chrztu lub urodzenia, wystawione przez właściwe władze, świadectwo o stosunkach majątkowych kandydata i rodziny jego, świadectwo obojętności, absolutoryum z odbytych nauk uniwersyteckich lub akademickich, tudzież świadectwa szkolne, szczególnie z lat ostatnich.

W podaniu przytoczyć należy, w jakiej gałęzi nauk lub sztuki i w którym z Zakładów zagranicznych zamierza kandydat dalej pracować, tudzież w jaki sposób chciałby nabytą naukę spożytkować w przyszłości.

Podanie winno wreszcie zawierać dokładny adres, pod którym załatwienie ma dojść w swoim czasie kandydata.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Ks. Krakowskiem.  
We Lwowie dnia 11 czerwca 1899.  
GROTT.

L. 384 (4766 2-3)  
KONKURS.

C. k. Izba notaryalna w Krakowie, rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posadę c. k. notaryusza w Myślenicach, ewentualnie w razie przeniesienia którego z notaryusza na tę posadę, także na inną wskutek takiego przeniesienia w obrębie tutejszej izby opróżnić się mogącą, z terminem do dnia 30 lipca 1899.

Kompetenci o udzielenie tej posady, mają podania swe w drodze właściwej w tymże terminie do tutejszej Izby notaryalnej wnieść.  
Kraków, dnia 17 czerwca 1899.

L. W. kr. 35.930/99 (4778 2-3)  
Ogłoszenie konkursu.

Celem nadania stypendyów z fundacji śp. Księcia Leona Sapiehy ogłasza się niniejszem konkurs.

W fundacji tej istnieją dwa stypendya po 475 zł. w. a. rocznie, rozdawcy wolno jednak, jeżeli to uzna za właściwe, nadać oba, jako jedno stypendyum w kwocie 950 zł. w. a. jednemu kandydatowi.

Wsparcia te przeznaczone są dla młodzieńców urodzonych w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem, którzy ukończywszy nauki uniwersyteckie lub akademickie z postępowaniem znakomitym pragnęliby z początkiem roku szkolnego 1899/900 udać się do zagranicznych zakładów naukowych w celu nabywania głębszego wykształcenia w obranym zawodzie.

Narodowość kandydata lub wyznanie religijne nie stanowi różnicy.

Stypendya wypłacone będą w dwóch półrocznych równych ratach z góry i trwają prawidłowo przez rok jeden. Wolno wszakże rozdawcy, którym jest J. E. J. O. Książę Adam Sapieha pozostawić stypendystę w posiadaniu stypendyum jeszcze przez rok drugi. Stypendysta obowiązany będzie z końcem każdego półrocza szkolnego wykazać się przed rozdawcą w sposób wiarygodny, iż bawiąc za granicą, oddaje się rzeczywistym naukom zawodu swego z zamiłowaniem i bardzo dobrym postępowaniem.

Chcący się ubiegać o stypendyum powyższe, winni wnieść podania swoje najpóźniej do 2 sierpnia r. b. bezpośrednio do Wydziału krajowego i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo majątkowe i moralności, absolutoryum z odbytych nauk uniwersyteckich lub akademickich, tudzież świadectwa szkolne, szczególnie z ostatnich lat. Kandydaci, którzy przed rokiem szkolnym 1898/99 pokończyli nauki, winni nadto wykazać wiarygodnie, czem się trudnili od czasu ukończenia studiów.

W podaniu ma być wyraźnie przytoczone: 1. czy kandydat ubiega się tylko o podwójne stypendyum w kwocie 950 zł., czy też mógłby poprzestać na pojedynczym w kwocie 475 zł., 2. w jakiej gałęzi nauki, tudzież w którym z zakładów zagranicznych, zamierza dalej kandydat pracować i 3. w jaki sposób nabytą naukę w przyszłości chciałby spożytkować.

Podanie winno wreszcie zawierać dokładny adres, pod którym załatwienie ma dojść w swoim czasie do rąk kandydata.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.  
We Lwowie, dnia 14 czerwca 1899.

L. W. kr. 34.245 (4826)  
Ogłoszenie konkursu.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady w swoim oddziale techniczno-drogowym:

a) na dwie posady inżynierów adjunktów z płacą 1100 zł. rocznie, dodatkiem aktywalnym 240 zł. i prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 60 zł. rocznie;

b) na cztery posady praktykantów technicznych z adjuturą po 600 zł. względnie 700 zł. rocznie i prawem do trzech dodatków dwuletnich po 100 zł. rocznie.

Od kandydatów na posady inżynierów-adjunktów wymaga się dowodu ukończenia Wydziału inżynierii szkoły politechnicznej, dowodu odpowiedniej praktyki fachowej i dowodów złożenia z dobrym postępowaniem obu egzaminów państwowych z inżynierii w szkole politechnicznej lub też dowodu zupełnego ukończenia równorzędnej wyższej szkoły fachowej w państwie austriackim lub za granicą, w tym ostatnim wypadku zarazem dowodu dokładnej znajomości języków krajowych.

Od kandydatów na posady praktykantów technicznych, wymaga się dowodu ukończenia Wydziału inżynierii szkoły politechnicznej, złożenia z dobrym postępowaniem pierwszego egzaminu państwowego i wszystkich egzaminów rocznych.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci, którzy się wykazali świadectwem ze złożenia z dobrym postępowaniem także drugiego egzaminu państwowego.

Kandydat na każdą z powyższych posad, ma nadto udowodnić metryką urodzenia, iż nie przekroczył 40 roku życia.

Podanie ostemplowane i poparte wymaganymi powyżej dowodami należy wnieść do protokołu podawczego Wydziału krajowego najpóźniej do dnia 31 sierpnia 1899 r.

Z Wydziału krajowego  
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. Księstwem Krakowskiem.  
We Lwowie, dnia 26 maja 1899.

L. 57677/II (4786 1-3)  
K O N K U R S.

Na posadę ekspedyenta pocztowego przy c. k. urzędzie pocztowym w Rzęśnie polskiej w powiecie lwowskim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 200 zł.

P o b o r y :  
płaca rocznych 100 zł.  
ryczałtu kancel. 20 zł.  
i wynagrodzenie 60 zł. na posłańca pieszo cztery razy dziennie do przestanku kolejowego w Rzęśnie polskiej i napowrót.

Podania należy wnieść najpóźniej do 30 czerwca b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.  
Z c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów dla Galicyi.  
Lwów, 18 czerwca 1899.

L. 1914 (4788 1-3)  
Ogłoszenie konkursu.

Wydział powiatowy na podstawie statutu organizacyjnego i emerytalnego dla urzędników powiatowych przez Radę powiatową w dniu 16 marca 1899 uchwalonego rozpisuje niniejszem konkurs na posadę koncepisty z płacą roczną 1000 zł., dodatkiem aktywalnym 250 zł. i 5 czteroleciami po 100 zł. jako też z prawem do emerytury.

Ubiegający się o tę posadę winni swe należycie udokumentowane podania wnieść do Wydziału powiatowego w Stanisławowie do końca sierpnia 1899 i wykazać:

1. Obywatelstwo austriackie,
2. Wiek najmniej 20 lat, a najwięcej 40 lat,
3. Świadectwo zdrowia,
4. Nieskazitelne życie,
5. Uporządkowane stosunki majątkowe,
6. Znajomość języków krajowych,
7. Brak pokrewieństwa do czwartego stopnia lub powinowactwa do drugiego stopnia z urzędnikiem tutejszego Wydziału powiatowego,
8. Ukończone nauki prawnicze z trzema egzaminami państwowymi, lub uzyskany stopień doktora praw na wszechnicy austriackiej.

Posada ta nadana będzie prowizorycznie na jeden rok, poczem dopiero może nastąpić stabilizacya.

Wydział powiatowy.  
Stanisławów, 14 czerwca 1899.

## Upadłości.

L. cz. S. 7/98 106 c c (4812 1-3)

W celu likwidacji pretensyj zgłoszonych po terminie likwidacyjnym do masy konkursowej Barucha Sachsenhausa wyznaczam dodatkowy termin likwidacyjny na dzień

12 lipca 1899 godzinę 10 rano w tutejszym sądzie w sali 16.

Jarosław, dnia 30 maja 1899.  
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 5/98 50 c c (4811 1-3)

W celu likwidacji pretensyj zgłoszonych po terminie likwidacyjnym do masy konkursowej Aleksandra Micewskiego wyznaczam dodatkowy termin likwidacyjny na dzień 12 lipca 1899 godzinę 10 rano w tutejszym sądzie w sali 16.

Jarosław, dnia 30 maja 1899.  
Komisarz konkursowy.

L. cz. S. 8/98 41 c c (4813 1-3)

W celu likwidacji pretensyj zgłoszonych po terminie likwidacyjnym do masy konkursowej Sary Sachsenhaus wyznaczam dodatkowy termin likwidacyjny na dzień 12 lipca 1899 godzinę 10 rano w tutejszym sądzie w sali 16.

Jarosław, dnia 23 maja 1899.  
Komisarz konkursowy.

## Kuratele.

L. cz. L. 5/99 (1) (4720 1-3)

Iwan Storożuk z Cigzowa uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Iwan Litwiniec z Cigzowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Stanisławów, 20 kwietnia 1899.

L. cz. L. 4/99 (4) (4752 1-3)

Hryć Jarema, syn Dmytra i tegoż żona Justyna z Prodeusów Jarema z Germakówki uznani zostali marnotrawcami a kuratorem dla nich ustanowiono Wasyla Zuloka, syna Iwana Artemowicza z Germakówki.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Mielnica, 28 maja 1899.

L. cz. P. 298/99 (4) (4759 1-3)

Annę Andryczuk zam. Seniszewską z Markowicz uznano za marnotrawczynią, kuratorem jej Fedor Smuk z Markowicz.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Tyśmienica, dnia 10 maja 1899.

L. cz. L. II. 60/96 8 XVIII. (4765 1-3)

Jakób Menkes uznany został marnotrawcą, a kuratorem tegoż mianowany p. Jakób Byk.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XVIII.  
Lwów, dnia 3 czerwca 1899.

L. cz. L. 15/98 (5) (4776 1-3)

Katarzyna Kieczur, żona Stefana z Laszek gościńcowych umysłowo chora, kuratorem jej ojciec Iwan Iwanowicz tamże ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Mościska, dnia 18 listopada 1898.

L. cz. IV. 596/96 (6) (4595 1-3)

Anna Pawluk, córka Michała, z Książa oddana z powodu niedołęstwa umysłu pod kuratelę. Kuratorem jest Michał Pawluk Iwana z Książa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sniatyn, dnia 18 grudnia 1898.

L. cz. P. 101/98 (5) (48 6)

Michał Połuk, syn Iwana z Bohorodczan uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiony Ołeksza Połuk.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bohorodczany, 6 listopada 1898.

L. cz. L. 22/98 (6) (4823)

Dla Nastki Krawiec z Kościelnik umysłowo niedołązną uznanej ustanawia kuratorem Michała Krawiec, rolnika z Mokrzan.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Rudki, 26 marca 1899.

L. cz. P. 87/99 (1) (4726)

Matrona Potapińska z Sieniakowicz uznana została marnotrawczynią, kuratorem ustanowiony został Nykoła Bryczka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Horodenka, dnia 29 marca 1899.

L. cz. L. 4/98 (3) (4691 3-3)

Iwan Czurko z Czyżowicz uznany marnotrawcą, Maciej Wiącek z Radenic jego kuratorem ustanowiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Mościska, 19 lipca 1898.

L. cz. P. 22/99 (1) (4694 3-3)  
Tymko Procków ze Scianki uznany marnotrawcą, kuratorem tegoż ustanowiony Fedor Kichajłów ze Scianki.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Potok złoty, dnia 15 maja 1899.

L. cz. P. 28/99 (1) (4680 3-3)  
Jędrzej Sarata z Bartkowej uznany został nymysłowo niedołężnym. Kuratorem Jakób Sarata z Lipia.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Nowy Sącz, dnia 8 lutego 1899.

L. cz. L. 4/99 (4) (4698 3-3)  
Tanasko Muryniuk Fedora z Krasnostawieca uznany marnotrawcą. Kuratorem jego i jego mał. dzieci jest Fedor Prodanik.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Sniatyn, dnia 25 kwietnia 1899.

L. cz. L. 8/98 (7) (4704 3-3)  
Maryę Ratuszną z Orzechowca uznano za umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Jurka Ratusznego z Orzechowca.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Podwołoczyska, dnia 28 maja 1899.

### Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 22/99 1 (4548 3-3)  
C. k. Sąd krajowy cyw. oddz. VII. we Lwowie na prośbę Adolfa Chierera we Lwowie ul. Słoneczna 20 zamieszkałego na dniu 26 maja 1899 l. T. 22/99 1 wniesioną, wdrażając w myśl art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne, wzywa posiadacza weksla o treści „Lemberg den 20 März 1894 Pr. 50 Fl. ö. W. ein Monat a datto zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meiner eigenen die Summe von fünfzig Gulden ö. W. den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht. Herr Kazimir Chęciński in Lemberg. Adolf Chierer angenommen Kazimir Chęciński“, ażeby w przeciągu dni 45 licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety Lwowskiej weksel ten sądowi tutejszemu tem pewnie przedłożył względnie swe prawa do niego wykazał, ileż po bezskutecznym upływie tego terminu weksel ten na ponowne żądanie proszącego za umorzony zostanie uznany.  
Lwów, dnia 27 maja 1899.

L. cz. C. II 170/99 1 (4691 3-3)  
Przeciw Józefei, Katarzynie, Janowi, Wojciechowi i Wojciechowi Wawrzyńcowi Kwiatkowskiemu, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stryju przez Jana Lisowskiego i Maryę Malwinę zam. Herwy pozw o uznanie za zgasłe i wykreślenie sum 25 zł., 25 zł., 25 zł. i 25 zł. z realności whl. 232 ks. gr. m. Stryj.  
Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 14 lipca 1899 9 przed południem.  
Celem strzeżenia praw tych z miejsca pobytu niewiadomych, ustanawia się p. adw. dr. Baczynskiego w Stryju kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie tychże w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Stryj, dnia 2 maja 1899.

L. cz. T. 10/99 2 (4203 3-3)  
C. k. Sąd krajowy Oddział cyw. VI. w Krakowie wzywa każdego ktoby posiadał książeczkę udziałową Nr. 460 Towarzystwa wzajemnego kredytu (zarejestrowanego stowarzyszenia z ograniczoną odpowiedzialnością) opiewającą na 204 koron 80 halerczy aby książeczkę tu przedłożył w ciągu 1. roku 6 tygodni i 3 dni licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej po upływie bowiem tego czasu na ponowną prośbę p. Karola Czecha powyższa książeczka za umorzoną uznana zostanie.  
Kraków, dnia 13 maja 1899.

L. cz. Prez. 255 20/98 (4253 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Olesku oddział I, wzywa nieznanymi właścicielami, aby do niżej wymienionych kwot, w depozycie sądowym przechowywanych, w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni prawa swe wykazali, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu, kwoty te Skarbowi Państwa wydane zostaną a to:

a) w masach o odszkodowanie: Mikołaja Pańkiewicza art. 4/56 8 zł. 40 ct., Andrzeja Roth art. 5/56 18 zł. 31 ct., Alojzego Błaszyńskiego art. 10/56 89 ct.  
b) w masach spadkowych śp. Jana Rożyłowicza art. 22/59 6 zł. 73 $\frac{1}{2}$  ct., Nachmana Epsteina art. 29/61 4 zł. 28 ct., Hieronima Midzińskiego art. 4/64 6 zł. 36 ct., Teodora Teodorowicza art. 36/66 5 zł., Mi-

kołaja Matwijszyn art. 37/66 3 zł. 1 ct., Naftalego Beckmanna art. 35/67 10 zł. 7 $\frac{1}{2}$  ct., Stefana Kokor art. 49/67 3 zł. 30 ct., Iwana Romaniuka art. 31/68 1 zł. 43 ct.  
c) w masie kontrabandy nieznannej art. 17/67 8 zł. 9 ct. w. a.  
Olesko, 27 maja 1899.

L. cz. A. 17/99 P. 40/99 3 (4392 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Węgrzyna, że 16 stycznia 1899 zmarł w Nagoszynie Stanisław Węgrzyn z pozostawieniem pisemnego rozporządzenia ostatniej woli i wzywa Józefa Węgrzyna powołanego do dziedziczenia spadku Stanisława Węgrzyna na zasadzie ustawy, aby w ciągu jednego roku od dnia 3go ogłoszenia niniejszego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosił i wniosł oświadczenie do spadku, gdyż inaczej postępowanie spadkowe przeprowadzone będzie z tyimi którzy się zgłosili i z ustanowionym dla niego kuratorem Wojciechem Mazurem.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dębica, dnia 22 kwietnia 1899.

L. cz. IV 457/1896 - 99 2 (4390 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bóbrce jako władza spadek po Michale Leicht pertraktująca podaje do wiadomości, że dnia 14 maja 1896 zmarł w Bóbrce Michał Leicht pozostawivszy usne rozporządzenie ostatniej woli.  
Z powodu niewiadomego miejsca pobytu ustawowej spadkobierczyni Anny Leicht zam. Traple wzywa się tę, aby w przeciągu roku jednego od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu zgłosiła się w tut. sądzie i wniosła oświadczenie przyjęcia spadku, gdyż w przeciwnym razie spadek byłby przeprowadzony z dziećmi zgłaszającymi się i z kuratorem nieobecnej Józefem Leichtem.  
Bóbrka, dnia 20 kwietnia 1899.

L. cz. hip. 625/98 (4365 2-3)  
W sprawie egzekucyjnej Róży Süssapfel przeciw Maryannie Sikora pto 55 zł. z pn. celem doręczenia niewiadomej z miejsca pobytu Maryannie Sikora rezolucji tut. sądowej z dnia 1 października 1897 l. 8018 ustanowiono kuratorem Walentego Sekulskiego z Rudnika.  
Nisko, dnia 13 marca 1899

L. cz. C. II. 203/99 I (4389 2-3)  
Przeciw spadkobiercom Barbary Bieleckiej, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Stryju przez Jana i Maryę Kochańczyk pozw o uznanie kaucyi za całość majątku spadkowego po Barbarze Bieleckiej w kwocie 400 zł. w. wied. za prawo użytkowania na rzecz nieletnich po Barbarze Bieleckiej pozostałych dzieci w stanie biernym ciała tabul. whl. 2060 ks. gr. gm. Stryj zainstalowanej za zgasa, z pn.  
Celem strzeżenia praw spadkobierców Barbary Bieleckiej, ustanawia się p. adw. dr. Fink w Stryju kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie tychże w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Stryj, dnia 23 maja 1899.

L. cz. E. 68/98 (7) (4591 2-3)  
W sprawie egzekucyjnej Reginy Miazga przeciw Janowi Łuce o 50 zł. celem doręczenia ts. rezolucji z dnia 20 grudnia 1897 l. 8968 dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Łuki przeznaczonej ustanowiono kuratorem p. dr. Wacława Dundaczka, adwokata w Nisku.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Nisko, dnia 26 marca 1899.

L. cz. A. 8/99 4 (4360 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w toku postępowania spadkowego po Annie Tyksińskiej z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z daty Męciszów 9 lutego 1897 ustanowiono dla niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Mączki rezolucją z 15 kwietnia 1899 A. 8/99 3 kuratorem Marcina Tyksińskiego z wezwaniem, aby w przeciągu roku licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu bądź osobiście bądź też przez pełnomocnika do spadku tego deklarację wniosł, gdyż inaczej pertraktacja z powyższymi ustanowionym kuratorem i zgłaszającymi się spadkobiercami przeprowadzoną zostanie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Dębica, dnia 27 maja 1899.

L. cz. E. 415/99 2 (4309 2-3)  
Nachmanowi Krochmal, Julii Liżankowskiej ur. Sochackiej i Wincentemu Liżankowskiemu z Brodów, w egzekucyjnej sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Brodach przeciw masie spadkowej

Juliany Liżankowskiej i tow. o 208 zł. z pn., ma być doręczoną uchwała z dnia 7 maja 1899 l. cz. E. 415/99 2, którą pozwolono licytacyę 10/12 części realności whl. 1217 gm Brody dłużników własnych.  
Ponieważ niewiadomo, gdzie Nachman Krochmal, Julia Liżankowska ur. Sochacka i Wincenty Liżankowski przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie p. adw. dr. Wagnera w Brodach.  
Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Brody, dnia 7 maja 1899.

L. cz. E. 382/99 (1) (4243 2-3)  
W postępowaniu licytacyjnym Powiatowego Towarzystwa w Sanoku przeciw Feliksowi Olszańskiemu o 31 zł. 92 ct. ustanawia się celem strzeżenia praw Feliksa Olszańskiego, którego miejsce pobytu jest niewiadome, kuratorem dr. Józefa Flakowicza adwokata w Sanoku zaś dla wszystkich innych osób interesowanych, którym w tem postępowaniu uchwały później wydanej, bądź weale nie, bądź w należywym czasie doręczyć by nie można, kuratorem pana dr. Zygmunta Myskowską adwokata w Sanoku. Rzecz jest kuratora tę osobę dla której go ustanowiono, w powyższym postępowaniu licytacyjnym tak długo zastępować, dopóki ona sama się nie zgłosi lub sądowi innego zastępcy nie wymieni albo dopóki jej interes nie przestanie wymagać zastępstwa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 27 kwietnia 1899.

L. 277/99 (4787 1-3)  
C. k. Izba notaryalna w Tarnowie wzywa strony interesowane, aby swe pretensje, jakieby sobie po myśli §. 25 ust. not., do zaspokojenia z kaucyi służbowej śp. Aleksandra Wisłockiego, zmarłego c. k. notaryusza w Dębicy a poprzednio w Tarnowie, rościł w przeciągu sześciu miesięcy od trzeciego ogłoszenia tego edyktu w rządowej „Gazecie lwowskiej“ licząc, od tej c. k. Izby notaryalnej zgłosili, gdyż inaczej po upływie tego terminu, kaucya ta za wolną od odpowiedzialności uznana i zezwolenie na wydanie jej spadkobiercom pomienionego c. k. notaryusza wydane będzie.  
C. k. Izba notaryalna.  
Tarnów, dnia 20 maja 1899.  
Prezes:  
Dr. Bronisław Brzeski.

L. cz. C. I. 140/99 (1) (1802)  
Przeciw Benzionowi Altmannowi, poprzednio w Popowicach zamieszkałemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Przemyślu przez Iwana Styso i Michała Kornilę, gospodarzów w Popowicach, pozw o 96 zł. 40 ct. a. w. z pn.  
Na podstawie pozwu termin do ustnej rozprawy na dzień 26 czerwca 1899 o godzinie 3 po południu w biurze Nr. 42 wyznaczono.  
Celem strzeżenia praw Benziona Altmanna, ustanawia się p. dr. Dawida Reisnera adw. kata w Przemyślu kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Przemyśl, dnia 17 czerwca 1899.

L. cz. C. II. 83/99 (1) (4805 1-3)  
Przeciw Aleksandrowi hr. Sołłochubowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Feigę Morgenstern pozw o 200 zł. w. a.  
Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya na dzień 12 lipca 1899 o godz. 9 przed południem w tymże sądzie biuro nr. 8.  
Celem strzeżenia praw Aleksandra hr. Sołłochuba, ustanawia się p. Gabryela Orzakiewicza c. k. notaryusza w Bieczu kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Biecz, dnia 16 czerwca 1899.

L. cz. C. II. 144/99 (1) (4821)  
Przeciw Janowi Uiberallowi z Dulczówki, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Pilźnie przez Józefa Antoniego Uiberalla w Krakowie pozw o wydzielenie parcel budow. ze składu realności lwh 240

ks. gr. gm. Dulczówka objętej, lub zapłatę kwoty 200 zł. z pn.  
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 6 lipca 1899 o 9 godzinie z rana w biurze nr. 12.  
Celem strzeżenia praw Jana Uiberalla, ustanawia się p. adw. dr. Tadeusza Fiderkiewicza w Pilźnie kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie Jana Uiberalla w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Pilzno, dnia 30 maja 1899.

L. cz. C. 54/99 (3) (4820 1-3)  
Przeciw Leibie i Malce Rittnerom, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Niemirowie przez Kuni Schalla w Niemirowie pozw o dostarczenie alimentów dla nieletniego Feiwa Rittnera po 6 zł. miesięcznie i zapłatę 84 zł.  
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20 czerwca 1899 o godzinie 8 rano w tut. sądzie sala nr. I.  
Celem strzeżenia praw Leiby i Malki Rittnerów, ustanawia się p. S. Löwnera c. k. notaryusza w Niemirowie kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Niemirow, dnia 6 czerwca 1899.

L. cz. C. II. 76/99 (3) (4822)  
Przeciw Stanisławowi Gawinowi z Głowaczow, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Pilźnie przez Franciszka Węglowskiego i spóln. pozw o sprostowanie wpisu hipotecznego własności użytkowej na karcie B. lwh. 188 w Głowaczow.  
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 14 lipca 1899 o godzinie 9 rano w biurze nr. 11.  
Celem strzeżenia praw Stanisława Gawina, ustanawia się p. adw. dr. Fiderkiewicza w Pilźnie kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie Stanisława Gawina w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Pilzno, dnia 4 czerwca 1899.

L. cz. C. I. 103/99 (2) (4819 1-3)  
Przeciw Joachimowi Kaufmannowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Mszanie dolnej przez Sebastjana Liberde pozw o ograniczenie prawa egzekucyi z ts. ugód z 17 grudnia 1886 l. 7146 i 7147 do kwot 66 zł. i 11 zł. aw. z pn.  
Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin w tut. sądzie na dzień 25 lipca 1899 godzinę 8 rano.  
Celem strzeżenia praw Joachima Kaufmanna, ustanawia się p. Emanuela Wintera c. k. notaryusza w Mszanie dolnej kuratorem.  
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Mszana dolna, dnia 19 czerwca 1899.

L. cz. Firm 393/99 (4384)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż zapisano w rejestr handlowy dla firm spółkowych firmę: „M. J. Falk et M. Braxmeier“ z tem, że firma prowadząca handel żelazem ze siedzibą w Czortkowie rozpoczęła swoją działalność z 1-szym kwietnia 1894, że jawnymi spółnikami są: Mojżesz Izak dw. im. Falk, dzierżawca dóbr w Kudiarce i Mojżesz Braxmeier, handlarz żelazem w Czortkowie, wreszcie, że prawo zastępowania spółki ma być wykonywane tylko wspólnie przez obu spółników.  
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Tarnopol, dnia 20 maja 1899.

L. cz. Firm. 733/98 (4452)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze jako Sąd handlowy ogłasza, że firma „M. Metzger, handel woskiem ziemnym w Borysławiu“, z powodu zaniechania przedsiębiorstwa z rejestru handlowego dla firm pojedynczych wykreśloną została.  
Sambor, dnia 13 grudnia 1898.

# Wyroki prasowe.

L. Pr. 26/99 (4793)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k., że cała treść artykułu umieszczonego w Nr. 24 czasopisma: „Głos przemyski“ z dnia 11 czerwieca 1899 pod napisem „Mościński Halecki“, stanowi występki w §. 300 u. k. określony, zatem usprawiedliwi na jest konfiskata tego numeru czasopisma „Głos przemyski“, przez c. k. Prokuraturę państwa zarządzone.

Wskutek tego wzbronionem jest dalsze jego rozpowszechnianie a zabrany nakład ma być zniszczony.  
 Dnia 17 czerwieca 1899.

Bl. 131 (4512)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
 Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des Druckwerkes (Flugschrift) mit der Aufschrift: „An die Männer der Arbeit in Stadt und Land! An alle Arbeiter und Arbeiterinnen Nieder-Oesterreichs“ Verlag von E. A. Bretschneider Druck von Rudolph Kamus & Co., in der Stelle von „Mit dieser Wahlreform“ bis „drauf und dran“ das Vergehen nach § 300 und 302 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme gemäß § 489 St. B. D. bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fünfzig Exemplare erkannt.  
 Wien, am 9 Juni 1899.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 26 Mai 1899, Nr. 18, die Weiterverbreitung der Nummer 10 der Zeitschrift: „Abriatische Post“ vom 25 Mai 1899 wegen des Artikels: „Was in den italienischen Schulen gelehrt wird“ nach §§. 65 a. und § 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 15 Mai 1899, Nr. 185, die Weiterverbreitung der Nr. 37 der Zeitschrift: „Samostatnost“ vom 10 Mai 1899 wegen des Artikels: „Postup klerikalismu“ nach §§. 302, und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 19 Mai 1899, Nr. 189, die Weiterverbreitung der Nummer 133 der Zeitschrift: „Pravo Lidu“ vom 15 Mai 1899 wegen des Feuilletons: „Kdo je Jan Nepomucky“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Königsgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 28 Mai 1899, Nr. 14, die Weiterverbreitung der Nummer 41 der in Friedland, Pr. u. sch-Schlesien erscheinenden Zeitschrift: „Friedländer Wochenblatt“ vom 24 Mai 1899 nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1899, Nr. 23, die Weiterverbreitung der Nummer 36 der Zeitschrift: „Croatia“ vom 19 Mai 1899 wegen des Artikels: „Domace vjesti“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1899 die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Prav. Dalmatinac“ vom 20 Mai 1899 wegen des Artikels: „Spljet 15/5“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Troppau hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1899, Nr. IX. 13/2, die Weiterverbreitung der Nummer 111 der in Leobschütz erscheinenden Zeitschrift: „Leobschütz Zeitung“ vom 18 Mai 1899 nach §. 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Teichen hat mit dem Erkenntnis vom 26 April 1899 Nr. VIII. 9, die Weiterverbreitung der Nummer 16 der Zeitschrift: „Gwiazdka Cieszyńska“ vom 23 April 1899 wegen des Artikels: „Przeгляд polityczny“ nach §. 63 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 23 Mai 1899, Nr. 22 die Weiterverbreitung der Nummer 18 der Zeitschrift: „Srbski Glas“ vom 18 Mai 1899 wegen des Artikels: „Bosna i Hercegovina“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 27 Mai 1899, Nr. 67, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Der Gebirgsbote“ vom 27 Mai 1899 wegen der Artikel: „An alle Arbeiter und Arbeiterinnen des Gablonz-Tannwalder Bezirkes“, „Maienandacht“ und „Der Streit in Tannwald-Schumburg-Dessendorf“ nach §§. 300 und 302 St. G. verboten.

## Rozmaita obwieszczenia.

G. Zl. Nr. IV. 51/99 (3) (4197 1-3)

Es werden diejenigen, welche die Erlagsquittung des k. k. Landeszahamtes in Czernowitz vom 22 Februar 1893 Art. 55 über die seitens des Severin Br. Brunicki und Isak Gold aus Anlass der Pachtung des Propriationsrechtes in den Katastralgemeinden Zwiniacze, Kriesczatek und Kostrzeżówka für die Zeit vom 1 Mai 1893 bis 30 April 1899 als Cautio erlegten Bukowinaer Propriationsablösungs - Schuldverschreibungen Nr. 1839 über 1000 fl., Nr. 765 über 500 fl. und Nr. 4424 und 4425 über je 100 fl. in Händen haben dürfen, auf eine Frist von einem Jahre vorgeladen und es wird ihnen aufgetragen, dass sie solche binnen dieser Frist so gewiss vorbringen sollen, als sie sonst für nichtig gehalten werden wird.  
 K. k. Bezirksgericht S I, Abtheilung IV. Lemberg, am 20 Mai 1899.

L. cz. Cw. 493/99 (1) (4301)

Przeciw Ignacemu Türkowi, dzierżawcy dóbr, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Samborze przez kasę oszczędności miasta Sambora pozew o zapłacenie sumy wekslowej 700 zł.

Celem strzeżenia praw pozwanego Ignacego Türka, ustanawia się p. adw. dr. Humieckiego w Samborze kuratorem i jemu nakaz zapłaty się doręcza.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Sambor, dnia 26 maja 1899.

L. cz. T. 20/99 (2) (4372 1-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie oddz. VII. wdrażając na prośbę Mikołaja, Emila i Klemensa Torosiewiczów z dnia 19 maja 1899 T. 20/99 (1) postępowanie amortyzacyjne — wzywa niniejszym posiadać książeczki udziałowej Nr. 714 T. I. na nazwisko Emila, Mikołaja i Klemensa Torosiewiczów — pierwotnie na 2500 zł. w. a., a obecnie podług stanu z dnia 1 stycznia 1899 na 1765 koron 14 hel. opiewającej, by w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety lwowskiej, takową sądowi tutejszemu bądź przedłożyć, bądź też prawa swe do niej wykazać. W przeciwnym razie ta książeczka na ponowne żądanie proszących za umorzoną uznana będzie.  
 Lwów, dnia 30 maja 1899.

G. Zl. N. e. II. 30/99 (3) (4284 1-3)

Hr. Isidor Lenczowski aus Tarnopol hat beim Ersten allgemeinen Beamten Vereine der österr. ung. Monarchie in Wien eine Lebensversicherungspolize dieses Vereines Nr. 53490 auf 1000 fl. ö. W. lautend, im Falle seines Ablebens fallig, verpfändet und herüber einen Polizenpfandschein Zl. 34544/1230 erhalten.

Diesen Polizenpfandschein hat derselbe verloren.

Da dieser Polizenpfandschein bis nun zu nicht ausföndig werden konnte, so wird aufgefördert ein Jeder, der denselben im, seinen Besitze inne hat, er möge seine etwaige Rechte binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen beim hiesigen Gerichte anmelden. Nach Verlauf der obigen Frist wird das erwähnte Polizenpfandschein amortisirt werden.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung II Tarnopol, am 26 Mai 1899.

L. cz. Firm. 146/99 II. 4/99 (1) (4385)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Wadowicach zarządza wpisanie do rejestru stowarzyszeń — stowarzyszenia pod nazwą: „Spółka mleczarska w Jawiszowicach — zarejestrowana z ograniczoną poręką“.

Zawiązała się na dniu 10 marca 1899 z siedzibą w Jawiszowicach — na czas nieograniczony w tym celu, aby wspólnie przetrabiać i spieniężać mleko produkowane przez członków spółki.

Każdy członek odpowiada oprócz swego udziału nadto dalszą kwotą, aż do dwukrotnej wysokości udziału — o ileby majątek spółki nie wystarczył na pokrycie jej zobowiązań.

Zarząd stanowią:

1. ks. Antoni Dubowski, pleban w Jawiszowicach, przewodniczący;

2. jego zastępca Jan Juras, rolnik w Jawiszowicach;

3. Jakób Drabik z Jawiszowic, kasyer;

4. Jan Ligęza i

5. Franciszek Korczyk, zwyczajni członkowie zarządu, obaj rolnicy z Jawiszowic.

Firmą wypisaną lub wydrukowaną będzie podpisywał przewodniczący lub jego zastępca, oraz jeden z członków zarządu, zobowiązując w ten sposób stowarzyszenie.

Ogłoszenia od spółki pochodzące będą obwieszczone w „Głosie Narodu“, dzienniku krakowskim.

Wadowice, dnia 28 kwietnia 1899.

L. cz. Cw. 1039 i 1041/99 1 (4378)

Przeciw Józefowi Reich, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Józefa Thumima pozew o 100 zł., a przez Menasze Blaser pozew o 200 zł.

Na podstawie pozwów wydano nakazy zapłaty

Celem strzeżenia praw nieobecnego Józefa Reicha, ustanawia się p. adw. dr. Segla w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego Józefa Reicha w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II Rzeszów, dnia 31 maja 1899.

L. cz. C. III. 1499/99 1 (4344)

Przeciw E. Goldmanowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Bank ludowy i związkowy we Lwowie pozew o 1000 zł.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw E. Goldmana, ustanawia się p. adw. dr. Izycezek Maciejowski we Lwowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnikanie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy j. handlowy Oddział III. Lwów, dnia 26 maja 1899.

L. cz. Cw. 545/99 2 (4377)

Przeciw Salomonowi Silbermannowi kupcowi, ostatniemi czasy w Jedliczu przebywającemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego oddz. IX w Jasle przez Mojżesza Kornfelda kupca w Jedliczu pozew o nakaz zapłaty sumy 300 zł. a. w. z pn.

Na podstawie pozwu tego wydany został nakaz zapłaty z dnia 29 maja 1899 l. cz. Cw. 545/99 1.

Celem strzeżenia praw Salomona Silbermanna, ustanawia się p. dr. Stanisława Michnika, adw. w Jasle kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IX. Jasło, dnia 2 czerwca 1899.

L. cz. C. II 57/99 1 (4476)

Przeciw Józefowi Ziarnie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Ulanowie przez Michała i Maryannę Kowalów pozew o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 300 zł. w. a. z pn.

Celem strzeżenia praw kuranda Józefa Ziarna, ustanawia się pana Józefa Błażejowicza w Pysznicy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda Józefa Ziarna w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Ulanów, dnia 25 maja 1899.

L. cz. firm. 381/99 (4454)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmę: „Towarzystwo kredytowe w Trembowli stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością“ z tem, że:

1. stowarzyszenie to mające swoją siedzibę w Trembowli zawiązało się na podstawie statutów z daty Trembowla dnia 27 kwietnia 1899,

2. przedmiotem tego przedsiębiorstwa jest dostarczanie członkom swoim środków pieniężnych (na spółny kredyt) potrzebnych im w interesach handlowych, przedsiębiorstwach przemysłowych lub gospodarstwie,

3. czas trwania jest nieograniczony,

4. za zobowiązania stowarzyszenia ręczą członkowie oprócz udziału także dalszą kwotą wysokości udziału odpowiadającą,

5. najmniejszy udział wynosi 10 zł. czyli 20 koron,

6. Dyreksya składa się z przewodniczącego towarzystwa, zastępcy dyrektora, kasyera i kontrolora na cały czas trwania towarzystwa wybieranych, a do ważności obowiązków podpisywać będzie dyreksya towarzystwo w ten sposób, że dwóch członków dyreksyi do firmy stowarzyszenia swój własny podpis dołączają i że na walnem zgromadzeniu dnia 8 maja 1899 Leib Brück dyrektorem, Markus Kupfer kasyerem, Aron Ber Rosenmann kontrolorem, zaś Leibisch Asderball zastępcą dyrektora, wszyscy negocjanci z Trembowli wybrani zostali, wreszcie

7. wszelkie ogłoszenia i zawiadomienia w sprawach towarzystwa następują przez przybiecie na publicznych miejscach a w ważniejszych wypadkach ponadto przez gazety.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 13 maja 1899.

L. cz. firm. 272 (4450)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych firmy „Towarzystwo Bankowe w Podgórzu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“ z tem, że przedsiębiorstwo to którego siedzibą jest miasto Podgórze opiera się na kontrakcie stowarzyszenia działającym w Podgórzu w dniu 9 maja 1899, że przedmiotem stowarzyszenia jest udzielanie wyłącznie tegoż członkom kredytu w różnych formach i przedsięwzięcie w tym celu dla członków rozmaitych interesów w zakresie przedsiębiorstwa bankowego wchodzących że przełożeni tworzą dr. Marek Pełger adwokat w Podgórzu, Salomon Hirsch właściciel realności w Podgórzu, Leon Leser kupiec w Krakowie.

Firmę stowarzyszenia kreślą ważnie dwaj członkowie przełożeni, podpisując się własnoręcznie pod wyciśniętą stampilią firmy stowarzyszenia.

Udział oznacza się na kwotę 100 koron czyli 50 zł. w. a. które członkowie składają w gotówce, a wysokość kapitału zakładowego jest nieograniczona.

Odpowiedzialność członków ograniczona jest do wysokości ich udziałów a w razie likwidacji lub konkursu, nadto do kwoty równającej się wysokości udziału.

Obwieszczenia stowarzyszenia następują przez umieszczenie tychże w jednym z dzienników krakowskich.

Kraków, dnia 20 maja 1899.

L. cz. Cw. II 1221/99 1 (4449)

Przeciw Eliaszowi Amkrautowi z Krakowa, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu krajowego w Krakowie przez Salomona Hersteina w Krakowie przez adw. dr. Scholem pozew o 1000 zł. w. a.

Celem strzeżenia praw Eliasza Amkrauta, ustanawia się pana dr. Michała Münza adwokata w Krakowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Eliasza Amkrauta w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy Oddział II. Kraków, dnia 24 maja 1899.

L. cz. Cw. 977/99 (2) (4482)

Przeciw Abrahamowi Tauberowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łańcucie pozew o 400 zł.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

Celem strzeżenia praw nieobecnego Abrahama Taubera ustanawia się p. adw. dr. Wachtla w Rzeszowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie nieobecnego Abrahama Taubera w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II. Rzeszów, dnia 3 czerwca 1899.

L. cz. Firm. 408/99 (4483)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż zapisano w rejestrze handlowy dla firm pojedynczych firmę: „Hipolit Skowroński, sklep korzenny w Tarnopolu“ z tem, że właścicielem tej firmy jest Maryan Borecki, który firmę w ten sposób podpisywać będzie, iż pod wyciśniętą pieczęcią „Hipolit Skowroński“ podpisze własne imię i nazwisko.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Tarnopol, dnia 27 maja 1899.

# „FLIRT“ „KRAJ“

Najlepsze tutki i bibulki w książeczkach z papieru sassowskiego wyrobu

**S. W. Niemojowskiego**

we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.

254

## Ogłoszenia

od wyrazu petitom 1½ centa, tłustym  
patitom dwa centy.

**Młody człowiek** władający językami: francuskim, włoskim, rumuńskim i niemieckim, poszukuje stosownej posady. Zgłoszenia pod literami H. B. przyjmuje agencja dzienników, Lwów, pasaż Hausmana.

**Wyjątkowa nędza.** Wdowa po krawcu, czworo dzieci, jedno 3 tygodni, bez najmniejszego utrzymania, prosi o pomoc. Anasztazja Gramatyka, ul. Łyczakowska 22.

Maszynki amerykańskie do robienia lodów (z korbką z boku), pojemności 1, 2, 3, 4 litry, po zł. 5.50, 6.50, 7.50 i 9.50, formy i bomby na lody poleca

**Piotr Chrzastowski**

handel żelazny, we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry). 690.

**Dywany perskie i portyery** prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wypożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania Skład dywanów „AU LOUVRE“

Lwów, ul. Sykstuska 1. 6.

Ulgi w spłatach wedle umowy.

Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane cenniki darmo i opłatnie. 835

## Czereśnie

duże, czarne i czerwone, do gotowania 5 kl. franko, bez kosztów tylko za 2 zł. za zaliczką, jakoteż zielony groch, bób, szparagi, czerwona rzepa, ogórki sałatowe, nowe kartofle po najniższych cenach.

**J. Madotto, Górz.**

Küstenland.

Także i na raty bez podwyższenia cen dywany, portyery, chodniki, kołdry

watowane, kapy na stoły i łóżka, kocy, dery na konie, jakoteż wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów 835

TEPPICHAUS AU LOUVRE

Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana)

Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

## Nabywa się

zabytki przemysłu artystycznego, przeważnie polskie, a przytem stare sztychy, miniatury i wszelkie antyki. Muzeum przemysłowe w ratuszu od g. 10—2.

## Masa woskowa

do zapuszczania podłóg

z fabryki

**Fryderyka Schubutha**

uznana została jako najlepsza.

Główny skład

Lwów, Rynek 45.

## Konkurs.

Wydział galicyjskiego Towarzystwa muzycznego we Lwowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę naczelnego dyrektora artystycznego Towarzystwa i konserwatoryum, oraz dyrygenta koncertów. Nadto mógłby dyrektor udzielać nauki któregokolwiek przedmiotu, objętego planem szkolnym.

Ubiegający się zechcą należycie udokumentowane podania w listach poleconych wnieść na ręce prezesa Towarzystwa księcia Andrzeja Lubomirskiego, (gmach biblioteki Ossolińskich we Lwowie) w terminie włącznie do 15 sierpnia 1899.

O bliższe wyjaśnienia należy odnieść się do Wydziału galic. Towarzystwa muzycznego we Lwowie (gmach teatru).

Z Wydziału galic. Towarzystwa muzycznego.

Lwów, dnia 18 czerwca 1899.

## Na sezon!

Farby, lakiery i pokosty, lakiery i kremy do bucików, Antimolina, Carbolineum, kule do kregli i t. p.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

**Piotr Mikolasch i Sp.**

Lwów, ulica Kopernika 1. 1.

## Nowości w parasolkach.

kapeluszach, bluzach, rękawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach.

„Maison de Nouveautés“ Madame

Berta Fiedler, 895

Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

## Ostrzeżenie.

Z dniem 20 czerwca 1899 r. wychodzą z użycia wszelkiego gatunku asygnaty na sprzedaż nafty dawniej istniejącej firmy „Piotr Mięczyński“, a natomiast będą wydawane asygnaty przez nowo zawiązaną firmę „Piotr Mięczyński i Spółka“ podpisane przez obecnych firmantów.

Ostrzega się przeto P. T. Szanow. a Publiczność, by we własnym interesie od nikogo asygnat przez dawniejszą firmę podpisanych nie nabywała, a już nabyte najpóźniej do 15 lipca 1899 r. wymienić na asygnaty nowe, podpisane przez obecnych firmantów, gdyż tylko za te nowe asygnaty sprzedawana będzie nafta, tak w głównym składzie jak i w sklepach teraźniejszych firmy.

Główny skład niezapalnej nafty ulica Sykstuska nr. 47.

Zarząd firmy 671

Piotr Mięczyński i Spółka.

Lwów, dnia 15 czerwca 1899.

Alojzy Jahl.

## Zawiadomienie

dla c. k. Urzędników.

Ulgi w spłatach wedle umowy bez podwyższenia cen

udzielamy wszystkim c. k. urzędnikom państwowym i prywatnym, księgom, adwokatom, lekarzom, właścicielom jako też wszystkim na dobrem stanowisku będącym osobom w razie potrzeby zakupu towarów inlanych i płóciennych jako to: szyfów, grabiów, bicelny na pościel i stołowej, przescieradeł, gotowej bielizny, męskiej, damskiej i dziecięcej tudzież dywanów ściennych nad i przed łóżka, salonowych, do jadań i innych pokoi, do cerkwi i przed ołtarze, dalej chodników, koców, kołdry watowanych, der na konie, cerat, linoleum, kap na stoły i łóżka, makatów, gobelinów i wiele innych potrzebnych artykułów.

Przy zakupie całych wypraw ślubnych udzielamy również ulg w spłatach.

Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do Magazynu „AU LOUVRE“, we Lwowie, ul. Sykstuska 6. (Pasaż Hausmana).

Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki gratis i franko. 835



Sezon 1899.

Sezon 1899.

## Świeże wody mineralne

krajowe i zagraniczne ze źródeł naturalnych poleca handel

**Karola Ballabana we Lwowie.**

429

Filia c. k. uprzyw. austriackiego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu we Lwowie przenosi swe biura z dniem 26 czerwca br. z placu Maryackiego 1. 10 do własnego gmachu przy ulicy Kościuszki 1. 7 róg ul. Trzeciego Maja.

W celu uniknięcia pomyłek, uprasza się adresować listy wyraźnie i dokładnie: Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu we Lwowie, ul. Kościuszki 1. 7. — Adres dla telegramów: Credit, Lwów. 698

## CYRK HENRY

W piątek dnia 23 czerwca o 8-mej wieczorem

**Wieczór High-Life**

Rendez-vous eleganckiego świata à la cyrk Franconi w Paryżu. — Ubranie galowe dla pań i panów. — Wspaniały program. — Olbrzymi słoń „Jonni“, Najlepiej tresowane zwierzęta na świecie. — Japonia, czyli uroczystość nocny letniej w Ti-ti-bu. Wielka pantomina.

W sobotę 2 przedstawienia.

Zaproszenie do przedpłaty.

## „PRACA“

Tygodnik ilustrowany dla wszystkich stanów

z obszernym dodatkiem poświęconym sprawom handlu, przemysłu i rolnictwa, w swoim rodzaju jedyne i najtańsze czasopismo, wychodzi w Poznaniu co niedzielę w obszernym zeszyście 24 do 30 stronie druku przy współpracownictwie doborowych sił.

„Praca“ zawiera liczne ilustracje, bardzo zajmujące nowelki i nader piękne powieści, oryginalne wiersze życiorysy wybitnych osób, wspomnienia historyczne i pośmiertne, opisy ludów i krajów, korespondencje ze świata, a w szczególności z wszystkich dzielnic Polski i z wychodźstwa; w końcu podaje „Praca“ wesole pogawędki, dodatek humorystyczny, sprawozdania teatralne, kroniki, ilustrowany dział kobiece, rozmałości i t. d. i t. d.

Dotychczas redakcyi „Pracy“ zwrócone są przedewszystkiem ku pobudzeniu społeczeństwa do spotęgowania, rozwoju i rozkwitu handlu i przemysłu naszego obok rolnictwa.

„Praca“ egarnia równocześnie wszystkie sprawy polityczno-społeczne, odznaczające bezpośrednio na kierunki zawodowe; podaje praktyczne wiadomości handlowe, w ich liczbie wyczerpujące sprawozdania handlowe, ceny zbóż i produktów z rynków międzynarodowych; dalej informuje „Praca“ każdego kupca, przemysłowca i rolnika o rozwoju wszelkich instytucyj, stowarzyszeń i spółek, o rozporządzeniach władz i najnowszych wyrokach sądowych, o wszelkich transakcyach sprzedaży i kupna, zmianach firm, konkursach, subhastach, submisjach, najnowszych wynalazkach, wreszcie obszerny dział inseratowy, a zwłaszcza wakansów i szukających miejsc.

Prosimy o łaskawe, gorliwe popieranie „Pracy“, tem więcej, że to jedyne tygodnik ilustrowany w całej Wielkopolsce.

„Praca“ zapisana jest na poczezie: Zeitung-Preisliste Abtheilung II. t. 86.

Prenumerata wynosi na wszystkich pocztach państwa niemieckiego tylko 1 markę kwartalnie.

W Austrii 1 zł., a w Ameryce pół dol.

Każdy, kto tylko zażąda, otrzyma bezpłatnie i franco kilka numerów „Pracy“ na okaz.

Adres: „Praca“ Poznań (Posen-Preussen) ul. Rycerska 1. 38.

Pismo jak „Praca“ powinno się znajdować w każdym domu szczerze polskim.

Ważne dla P. T. Urzędników i dobrze sytuowanych osób prywatnych.

Ulgi w spłatach wedle umowy, bez podwyższenia cen.

Oddział dla bielizny męskiej.

Koszule męskie po zł. 1.—, 1.50, 2.— do 3.

Koszule nocne po zł. 1.50, 2.— do 2.50.

Kończarki w najmodniejszych fasonach tuzin zł. 2.40.

Manszety „ „ „ 4.20.

Kalesony po zł. 1.—, 1.25, 1.50 do 1.80. „ „ 4.20.

Chustki do nosa tuzin po zł. 1.50, 2.—, 3.— do 4.—.

Oddział dla bielizny damskiej i na stół, tudzież towarów inlanych.

Koszule damskie, kaftanki i majtki po zł. 1.—, 1.50 do zł. 2.—.

Szyfony, metr po 20, 25, 30 i 35 ct.

Płótno na przescieradła, bez szwu, metr po 50, 70, 90 ct. i zł. 1.20.

Garnitury stołowe do kawy i herbaty z odpowiednimi serwetkami dla 6 i 12 osób po zł. 1.90, 2.50, 3.— i wyżej.

Ręczniki po 30, 50, 80, ct. do zł. 1.—.

Osobny oddział dla dywanów, portyer, firanek, kap na stoły i łóżka, kołdry, koców, chodników, der na konie, cerat, linoleum.

Przy zakupie całych wypraw ślubnych udzielamy również ulg w spłatach.

Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do magazynu AU LOUVRE we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6 (pasaż Hausmana).

Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki gratis i franko.

## Nowości

Z 12-centowej Biblioteki powszechnej

268. Kazet., Scherzo. Zbiór wierszy, t. I., 12 ct.

269. Urbański. Z za kulis i ze świata, t. VII, 12 ct.

270. Fredro. Odludki i poeta, 12 ct.

Dalsze tomiki w druku

Z wydawnictwa ustaw kraj. i państw.

## Ustawa prasowa

z 17 grudnia 1862 r. z wszystkimi odnoszącymi się do niej ustawami i rozporządzeniami, i

Ustawa o prawie autorskiem

na dziełach literatury, sztuki i fotografii z dnia 26

grudnia 1895 r. z odnoszącymi się do niej rozporządzeniami wykonawczymi, przełożone i objaśnione

zasadzie orzeczeń Najwyższego Sądu i motywów

ustawowych. Cena 1 zł.

Polecamy po cenie niższej

Nową Bibliotekę Rodzinną

składającą się z 6 tomów w 12-cc, po stron 150 do

200, ozdobię w płótno oprawnych. Każdy tom stanowi całość i może być osobno nabyty.

Cena pojedynczego tomu zmiast 50 ct. znizona na 35 ct., z przes. pocztową 40 ct. —

Cena kompletu (6 tomów) zamiast 3 zł. znizona na 1 zł. 50 ct. z przes. poczt. 1 zł. 90 ct.

Do nabycia w ekspedycyi nakładów

**W. Zuckerkandla**

Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9

i w każdej księgarni.

Katalogi gratis i franko.